@ MOTOROLA



HELLOMOTO

Motorola V360 GSM telefono mugikor berria aurkezten dizugu.

Ezkerreko

funtzio-tekla.

Bolumen-tekla.t

PTT tekla. —

Deiak egiteko eta
deiei erantzuteko.

Esku libreko kita.

Menuak irekitzeko.
Menuetan batetik
bestera mugitzeko.
Menuetako elementuak
hautatzeko.

Eskuineko
funtzio-tekla.

Ahots bidezko
markaketa.

\

/

Aktibatzeko, desaktibatzeko,
esekitzeko, menuetatik irteteko.

/

Kargatzeko.

PTT (Push to Talk) tekla bidezko dei-funtzioari buruz xehetasunak

eskuratzeko, ikus 60. orria.



www.motorola.com

Telefono mugikorraren ezaugarri batzuk zure operadorearen aukeren eta
sare-konfigurazioaren araberakoak dira. Bestetik, baliteke zure operadoreak
ezaugarri horietako batzuk aktibatu ez izana eta/edo sare-konfigurazioak
funtzionalitatea mugatzea. Jarri beti zure operadorearekin harremanetan
ezaugarri horien erabilgarritasunaz eta funtzionalitateaz informatzeko.
Produktuaren ezaugarri, funtzionalitate eta bestelako zehaztasun guztiak,
eta erabiltzailearen eskuliburu honetako informazioa, eguneratutako
informazioan oinarrituta daude, eta gaur egun zehatzenak dira inprimatzeko
unerako. Motorolak, aurrez jakinarazi gabe, informazioa edo zehaztapenak
aldatzeko eskubidea du.

MOTOROLA eta Stylized M AEBetako Patenteen eta Marka Erregistratuen
bulegoan daude erregistratuta. Bluetooth marka komertzialak haien
jabearenak dira eta Motorola, Inc.-ek lizentziarekin erabiltzen ditu. Java
eta Javan oinarritutako gainerako marka guztiak Sun Microsystems, Inc.-
en marka komertzialak edo erregistratuak dira AEBetan eta beste
herrialdeetan. Gainerako produktu- eta zerbitzu-izenak haien jabeen marka
komertzialak dira.

© Motorola, Inc. 2005.

Inprimatzerakoan, Motorolaren erabiltzaileen eskuliburuetan azaltzen den
informazioa zuzentzat jotzen da. Motorolak, aurrez jakinarazi gabe,
informazioa edo zehaztapenak aldatzeko eskubidea du. Motorolaren
erabiltzaileen eskuliburuen edukia dagoen dagoenean emango da. Indarrean
dagoen legeak behartzen duenean izan ezik, ez da bermatzen gida honen
inolako zehaztasunik, fidagarritasunik edo edukirik —espliziturik edo
inpliziturik—, mugarik gabe komertzializatzea edo erabilera jakin baterako
egokitzea barne direlarik.

Kontuz: Motorolaren berariazko baimenik gabe telefonoan aldaketak
eginez gero, erabiltzaileak gailua erabiltzeko eskubidea galtzen du.

Produktuen zehaztasunak eta funtzioak aurrez jakinarazi gabe alda daitezke;
alabaina, ahal dela, sarri eguneratzen ditugu erabiltzaileen eskuliburuak,
produktuan egindako aldaketak horietan ere ager daitezen. Bestalde,
nekez gertatuko den arren, zure eskuliburuaren bertsioak produktuaren
oinarrizko funtzio guztiak azaltzen ez baditu, jakinaraz iezaguzu. Eskuliburuen
bertsio eguneratuak Motorolaren web guneko erabiltzailearen atalean ere
ikus ditzakezu: http://www.motorola.com.



Funtzio nagusiak

B

Menu nagusia

Agenda

Ultimas Llamadas

e Llamadas Recibidas
e |lamadas Realizadas
e Tiempode Llamadas *
e (Coste Llamada *

e Tiempos de Datos *

e Volumenes de Datos *

Mensajes

e Nuevo

e Mensajes Email
e Bandeja Entrada
e Buzoén de Voz

e Msjs Navegador

e Servicios de
Informacion *

e Notas

e Bandeja Salida
e Borradores

e Plantillas MMS

Plantillas MMS

e SIM Tool Kit Apps *

e Calculadora

e (Calendario

® Accesos Directos

e Despertador

e Servicios Marcacion
e Marcacién

Aplicaciones

=
K

Opciones WAP

e WAP

* Accesos Directos

e Paginas Almacenadas
e Historico

e IraURL

e Configurar WAP

e Perfiles WAP *
Multimedia

e |magenes

e Céamara

e Sonidos

e Video Camera

e Videos

Bluetooth

e Manos Libres

e Historico Dispositivos
e Configurar
Configuracion

e (ikus hurrengo
orrialdea).

* aukerako funtzioak

Diseinu hau menu estandar
nagusiarena da.

Zure telefonoaren menua alda daiteke

zertxobait.

Funtzio nagusiak - 3



Konfigurazioaren menua

@9 Personalizacion ﬂ Manos Libres
¢ Pantalla Principal e Respuesta Automatica
e Menu Principal e Marcaciéon Voz
e Interfaz .
,  Kitde Coch
« Saludo Inicial <  Kitde Coche

e Respuesta Automatica
e Manos Libres

¢ Fondo Pantalla
e Animaciéon

%5 Timbres e Retrasar Apagado
e Tipo e Tiempo de Carga
e Detalle :é; Red

Conexiones e Red Nueva

e Sincronizacién
e Configurar USB
¢SS Desvio Llamadas *

e Configuracién
* Redes Disponibles

e |lamadas de Voz e MiLista de Redes *
e |lamadas de Fax * Red Jingle *

e |lamadas de Datos e Tono Llam Perdida
e Cancelar Todo @ Seguridad

e Estado Desvio
G®  Llamada Entrante
e Contador Tiempo
e  Mostrar Mi NUmero

e Seguridad
¢ Bloqueo Teléfono
e Bloquear Tecla PTT

e Opciones Respuesta * Blogueo Aplicacion
* Llamada en Espera * Marcacion Fija

Gy  Config Inicial e Bloqueo de Llamada *
* Horay Fecha e PIN

e Marcacion 1 Tecla
e Pantalla en Espera
e [luminaciéon

e Contrasefas Nuevas
e Gestor Certificados *

« Config TTY * Configuracién de PTT
e Desplazamiento * Servicio PTT

e |dioma @'g Configurar Java

e Contraste e Sistema Java

e DTMF e Borrar Todo

e Reinicializar

e Vibracién
. e Borrado General e \olumen
&  Estado Teléfono

e Mis NUmeros * Prioridad
¢ Nivel Bateria * lluminacién
e Dispositivos Almacenamiento e Aplicacion en Espera

e Informacién SW
*aukerako funtzioak

4 - Funtzio nagusiak



Edukia

Funtzio NagusiakK ....uceseeeemmmremmmmmmmimimmsmssmssessssssmsnmmnnmmssn s ssssssannnns 3
Segurtasunari buruzko informazioa..........cocueemreer s 8
Europako legeak betetzea........ccoocommimiimrivsicinncni s s 16
Birziklatzeari buruzko informazioa..........cccmmmmsennnisssmssmmssssssnisssssesssann 17
Funtsezko kontzeptuak.......ccccciirciiiammimin i e 18
Eskuliburu honi BUFUZ..........cueiiieii e 18
SIM tXartela. .. cueeeeieeeee e 18
Bateria. . ceiuiiei et 19
Piztea eta itzaltzea......ccccoieiiiiiiic s 22
LD LY ) == S 22
Deiari erantzut@a.......ccccoeviviiiie e e 22
Telefono-zenbakia...........coeceiiiiieieie e 23
Erakargarritasun NagusiakK...........cccuuruermrsmrrssemmmssnsssssmsnssssssssmeses s s nnamne s 24
Argazkiak ateratzea eta bidaltzea.........cccccervereeree i 24
(270 [ToT=| A= o =1 v Y- 26
Kable bidezko KONEXiOaK. . ummerrissammmerisssammmsnisssmmmnnssssammmsnsassmmmsnsassmmmnnnas 27
Memoria-tXartela. mmsssssesssssnnssessssnnesssssnnnnssssssnnnsnsssssnnnsnssssannnenssssnsnsansssn 28
Haririk gabeko BlUEtOOTN®.uuursrsesssssssssmssssmssssnesssnsnssnsssssnnsssnnssnnsssnnsssnnsnsnnsas 31

Edukia - 5



Oinarrizko kontzeptuaK........ccciuusmmmimmssmnimmsemsimsssessisssensissssssissssasessnsnns 35
=T 7= 1] - 35
MENUAKuzzstrurnsssssasnnnsssssnssnnnsssssnsannnsesssnssnnnsnsassssnnnnssnnssssnneeeerenssnneseeensssnnns 39
Testua idaztea 41
[ 1] 0 =Y o = 46
N F=T 0T = Ao (=T = 46
KanpoKo Pantaila.......eussseeessmsesmmresmsassssrssmsrssmsmssssmsssnssssmmsesmssessssssnsnssasnees 47
Esku libreko bozgorailua......ueemesmermssmssrssmmmmsmnsssssnmssssesmnsnmsssssmmsessassnnmnees 47
Kodeak eta pasahitzaKussessssssssssssissssssnesssssnsnsesssnnsssssssnsnnansssanns w47
Telefonoa blokeatzea eta desblokeatzea..........ccimimimnmnmnesmsnsnmeannenne. 48

Pertsonalizatzea........ccccccoeeeeecccccceccccccr e er s s e e s e s e 49
TXIrTiN-MOtusssnnnssesssnnnnsssassnnnssssnssnnnsseassansnssenssnsanseassnnsnsssnssnsansnensnsanssnnnsnse 49
o 1B == = o] £ [ F- 50
=101 e=T1E=TC=Y o T o T o [ Y- T 50
Pantaila-babes|ea. smmmssssissssnsisssnnnssssnnsessssnsasssnnnssssanssssnnsassnnsssanss 51
Pantailaren itXUra.. .. eeeecuesasammsssassssnmmssssnsassmmmsssnssssnmmnsssnssssmmmnssnnsn e ceeeeeeess 52
Erantzuteko auKerakuuasesesmmisssssssmesssssnnnssssssnsssnsnssssnnnsseassnssnnnnsssssnnsnsnnnss 53

DiaK.iiuuiririssssssnsasasansnsmsnnnnnnnsnsnsnnsnsnnmnmsmmmissssesssssssasasansnsnsnnnnnnnsnsnsnnsnsnsnnsnss 54
Dei-alerta desaktibalZea. .. cuuueeessssmmmmessrnressssssmmesssssnsssssssnmmmmssssssssssssnmnnnns 54
AZKEN AIaK.ussnnssrssssnnsssassnnssssssssnnssssassansnsssnssnsanssasssnsnsssnssnsansnensnsanssnnnsnse 54
[ A o (=) v = T 56
(D11 S 74 U 7Y 56
Zenbakien DIOKA. . iuismssssssrissssnnnnrssssnnnmasssssnsnsessnnsnssssssnnnssssssannnsnssssannnsnnsnsn 56
Deiak atxikitzea €do iSilaraztea...cccsssssmmersssnsmmmssrsssnmnsssnsssssmnssssssssnmmssnssssnns 57
Deia zain UZtEKO QUKENa....cceecmrremerssmerssncenssnnesssmmessmmessmmnssmmmsssnmssnnmssnsmesnsanes 57
Deien adierazlea.mssssmmmsssssessssnsssssasasssssnssssssanssssssnnsesssanssssssansessssnnsssssnnnnss 58
Larrialdi-deiaK.. . uueessssssmmessmmssnsssssssssmmmmmnsssssssssssnnnnnmsessmssnsssnsssnns .58
NazioarteKo diaK...uusmemmerrssscmmermersssasmmeresssssmmnsessssssnmmmesssssssmsmsessssnmnsnenss 59
Markaketa bizKOr a e ssessssssesssssansessssnnnsassssansessssnnnsessnnsnssssssannnessnnnnsnssssn 59
Y L0 (=T 0101 (o] ] . - 59
PTT tekla bidezko deiak...ccceeseeerssceresssmerrsssnnenss 60

6 - Edukia




Beste zenbait fuNtzZio.....ccccereeerimresnsiessinrees s en e e 67

(D ICTE (0] ) A [ JE= LU = = U= | 67
Telefono-aurkiDidEa .eruussssssssssssnsissssssssessansssanssnnsssssssnssnnssnnnssnnssssasansansssanssn 70
MEZUBK..uumnnnnnnnnnnnsnsnsmsmsmsansssssssssssssssssssssssssssnsnsnsnsnsnsssnnenenenenenennnnsnsnnnnns 75
Pertsonalizatzea 77
Deien iraupena et KOStUA.mrsmsersmsessmsmssasassmsmssnssssnssssnssssnssssnsassenses 81
Esku libreko kita 82
Datu- eta fax-deiak 83
T T 84
Antolatzaile pertsonala 85
SEQUIMASUNG. s tasmrrrssrnnnsrssmsnsssrssmssnsssssmsnssssnsnsssssmnnmssassmnnnssssmnensssanmnnnsssanmnnss 87
Denbora-pasa eta jokoak 88
SAR datUaK.......ccoemerreecmrrrrssnmerrssssme s rrsssameessnsssmms s enssnme e s snsnnme e ennsanees 90
0L 1 o T L= - 92

Edukia - 7



Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa

ERABILERA SEGURUARI ETA ERAGINKORRARI BURUZKO INFORMAZIO
GARRANTZITSUA. IRAKURRI INFORMAZIO HAU TELEFONOA ERABILI AURRETIK.!

Irrati-maiztasuneko (IM) energiarekiko esposizioa

Zure telefonoak transmisore eta hartzaile bana ditu. Piztuta dagonean, IM energia jasotzen
eta transmititzen du. Telefono bidez komunikatzen zarenean, zure deiaz arduratzen den
sistemak zure telefonoak transmititzen duen potentzia-maila kontrolatzen du.

Motorola telefonoa bereziki diseinatuta dago gizakiak IM energiaren eraginpean egoteari
buruz herrialde bakoitzean dauden legeak betetzeko.
Funtzionamenduari buruzko neurriak

Telefonoak behar bezala funtziona dezan eta gizakiak jasotzen duen IM energiaren eragina
dagokien arauetan proposatutako zuzentarauen barruan dagoela bermatzeko, jarraitu beti
hurrengo jarraibideei.

Kanpoko antena zaintzea

Zure telefonoak kanpoko antena badu, erabili Motorolak emandako edo homologatutako
antena bakarrik. Baimendu gabeko antenek, aldaketek edo erantsiek telefonoan kalteak
eragin ditzakete eta/edo herrialde bakoitzean ezarritako legeak urra daitezke.

EZ eutsi kanpoko antenari telefonoa ERABILTZEN ari zarenean. Kanpoko antenari eusteak
deiaren kalitatean eragin dezake, eta telefonoak behar baino potentzia-maila handiagoan
funtzionatzea eragin dezake.

8 - Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa



Telefonoa erabiltzea
Deiak egitean edo jasotzean, erabili telefonoa telefono finkoak erabiltzen dituzun bezalaxe.
Erabilera, unitatea soinean daramazula: Ahots-komunikazioa

IM energiaren eraginaren jarraibideekin lotutako hitzarmenak betetzeko, telefonoa soinean
baduzu ahots-komunikazioa egiten ari zarela, jarri beti telefonoa Motorolak telefono mugikor
horrentzako emandako edo homologatutako euskarri, zorro, kutxa edo tresna batean,
holakorik izanez gero. Motorolak homologatutako osagarriak erabiltzen ez badituzu, IM
energiaren eraginari buruzko zuzentarauek ezarritako mugak gaindi daitezke.

Motorolak homologatutako edo emandako gorputz-osagarriren bat erabiltzen ez baduzu
eta telefono mugikorra normal erabiltzeko posizioan ez baduzu, ziurtatu telefonoa eta
antena gorputzetik gutxienez 2,5 cm-ko (hazbete bat) distantzian daudela transmititzen ari
denean.

Datuak erabiltzea

Telefonoaren datu-funtzioren bat erabiltzen baduzu, kable-osagarriarekin edo hori gabe,
jarri telefono mugikorra eta antena gorputzetik gutxienez 2,5 cm-ra (hazbete bat).

Homologatutako osagarriak

Motorolak homologatu gabeko osagarriak erabiltzeak —bateriak, antenak eta estalki
aldagarriak barne, baina mugatu gabe— IM energiaren eraginaren arauetan ezarritako
mugen gainetik egotea eragin dezake. Motorolak homologatutako osagarrien zerrenda bat
topa dezakezu web orrian.

IM energia: interferentziak eta bateragarritasuna

Oharra: la gailu elektroniko guztiek izan ditzakete interferentziak kanpo-iturrietako IM
energiarekin, ongi babestuta ez badaude eta IM energiarekiko bateragarritasuna eskaintzeko
diseinatuta edo konfiguratuta ez badaude.

Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa - 9



Batzuetan, telefonoak interferentziak eragin ditzake.

Oharra: Gailu honek FCC araudiaren 15. atala betetzen du. Erabili ahal izateko bi baldintza
hauek bete behar ditu: (1) gailu honek ez du interferentzia kaltegarririk sortu behar eta (2)
jasotzen duen edozein interferentzia onartu behar du, nahi ez den funtzionamendua eragin
dezaketenak barne.

Eraikinak eta instalazioak

Itzali telefonoa hala adierazten duten oharrak edo kartelak dauden lekuetan. Leku horiek
kanpoko IMen energiarekiko sentikorrak diren ekipoak erabiltzen dituzten ospitaleak edo
instalazio sanitarioak izan daitezke.

Hegazkinak

Itzali gailu mugikorra tripulazioak hala adierazten duen guztietan. Gailuak hegaldietarako
moduren bat edo antzeko ezaugarriren bat badu, kontsultatu tripulazioarekin hura erabil
dezakezun jakiteko. Gailuak telefonoa bakarrik pizteko funtzioren bat badu, desaktibatu
hegazkinera igo aurretik edo gailu mugikorrak erabiltzea mugatuta dagon leku batera sartu
aurretik.

Gailu medikoak

Taupada-markagailua

Taupada-markagailuen fabrikatzaileek gomendatzen dute telefono mugikorren eta taupada-
markagailuen artean, gutxienez, 15 zentimetroko (6 hazbeteko) distantzia uztea.

10 - Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa



Taupada-markagailua duten pertsonek:

. Telefonoa BETI taupada-markagailutik 15 zentimetroko distantzian (6 hazbete)
eduki beharko dute piztuta dagoenean.

. INOIZ EZ dute telefonoa bular pareko poltsikoan eraman behar.

. Taupada-markagailuaren kontrako aldeko belarria erabili beharko dute
interferentziak izateko aukera murrizteko.

. Telefonoa berehala itzali behar dute arrazoiren batengatik interferentziak sortzen
ari dela susmatzen badute.
Entzuteko gailuak

Haririk gabeko zenbait telefono digitalek entzuteko zenbait gailurekin interferentziak sor
ditzakete. Interferentzia-mota horietakoak sortuz gero, mesedez kontsultatu entzuteko
gailuaren fabrikatzailearekin arazoari alternatibaren bat aurkitzeko.

Beste gailu mediko batzuk

Beste gailu medikoren bat erabiltzen baduzu, kontsultatu gailuaren fabrikatzailearekin IM
energiaren aurka behar bezala babestuta dagoen ala ez jakiteko. Agian zure sendagileak
lagunduko dizu informazio hori eskuratzen.

Gidatu bitartean erabiltzea

Kontsultatu gidatu bitartean telefono mugikorrak erabiltzeari buruzko zure herrialdeko
legeak. Bete itzazu beti.

Gidatu bitartean telefonoa erabiltzen duzunean, gogoan izan hau:

. Kontuz gidatu eta jarri arreta osoa errepidean. Batzuetan, telefonoa erabiltzeak
distraitu zaitzake. Eten ezazu deia, arretaz gidatu ezin baduzu.

. Erabilgarri badago, erabili esku libreko funtzioa.

. Aldendu errepidetik edo gelditu ibilgailua dei bat egin edo jaso aurretik, egoerak
hala eskatzen badu.

Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa - 11



“Telefono mugikorrentzako segurtasunari buruzko aholkuak” atalean, hau da, eskuliburu
honen amaieran edo Motorolaren web orrian, ardura gidatzeko jardunbide onenak kontsulta
ditzakezu: www.motorola.com/callsmart.

Erabilerari buruzko oharrak
Airbaga duten ibilgailuentzat

Ez jarri telefonoa airbagaren gainean edo airbaga irekitzen den lekuan. Airbagak indar
handiz puzten dira. Telefonoa airbaga puzten den lekuan badago eta airbaga irekitzen
bada, telefonoa indar handiz atera daiteke eta ibilgailuko bidaiariei kalte larriak eragin

diezazkieke.

Zerbitzuguneak

Ekin kasu irrati-maiztasuneko ekipoen erabilerari buruzko zerbitzuguneetako seinaleei.
Langile baimenduek hala adieraziz gero, itzali telefono mugikorra.

Lehergaiak egon daitezkeen inguruak

Deskonektatu mugikorra lehergaiak egon daitezkeen inguruetara sartu aurretik. Ez utzi,
instalatu edo kargatu bateriarik inguru horietan. Lehergaiak egon daitezkeen inguru batean
txinpartak sortzen badira, leherketaren bat edo suteren bat gerta daiteke, eta pertsonei
lesioak sor diezazkieke, baita heriotza ere.

Oharra: Goian aipatu diren lehergaiak egon daitezkeen inguruak dira, besteak beste,
erregaiak hartzeko guneak, adibidez, itsasontzien bizkarraren azpiko guneak, erregaiak
edo produktu kimikoak biltegiratzeko edo garraiatzeko instalazioak eta aireak substantzia
kimikoak edo partikulak dituen eremuak, hala nola erregai-hautsa edo metal-
hautsak.Lehergaiak egon daitezkeen guneak gehienetan adierazita daude, baina ez beti.

12 - Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa



Detonazioguneak eta detonagailuak

Detonazio-eragiketekin interferentziak saihesteko, itzali telefonoa detonagailuetatik gertu
zaudenean, detonaziogunean zaudenean edo “ltzali gailu elektronikoak” oharra dagoen
eremuetan zaudenean. Egin kasu seinale eta jarraibide guztiei.

Hondatutako produktuak

Telefonoa edo bateria uretan sartu bada, zulatu egin bada edo erortzean kolpe handi bat
jaso badu, erabili aurretik eraman Motorolak baimendutako laguntza teknikoko zentro batera
han hondatuta dagoen ala ez zehatz dezaten. Ez saiatu lehortzen kanpoko bero-iturri baten
bidez, adibidez, mikrouhinaren bitartez.

Bateriak eta kargagailuak

Bateriek kalte materialak eta lesioak eragin ditzakete —erredurak, adibidez—, material
eroaleren batek (hala nola, bitxiak, giltzak edo kate metalikoak) terminalak ukitzen baditu.
Material eroaleak zirkuitu elektrikoa itxi dezake (zirkuitulaburra) eta gehiegi berotu. Kontuz
ibili kargatutako bateria bat erabiltzean, batik bat, patrikan, eskuko poltsan edo objektu
metalikoak dituen beste nonbait sartzean. Erabili beti Motorola Original™ bateriak eta
kargagailuak.

Kontuz: Kalte pertsonalik egon ez dadin, ez bota bateria sutara.

Bateriak, kargagailuak edo telefonoak ikurrak izan ditzakete. Hau da ikurren esanahia:

lkurra Definizioa

A Segurtasun-informazio garrantzitsua adierazten du.

@ Telefonoa edo bateria ez da sutara bota behar

Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa - 13



lkurra Definizioa

o, Beharbada bateria edo telefonoa tokiko legeen

L arabera birziklatu behar da. Kontsultatu tokiko agintari
eskudunekin informazio gehiago lortzeko.

gj Bateria edo telefonoa ez dira zakarretara bota behar.

Telefonoak litio-ioizko bateria du.

Itotzeko arriskua

Telefonoak edo bere osagarriak pieza desmuntagarriak izan ditzakete, eta pieza horiek
itotze-arriskua dute haur txikientzat. Ez utzi telefonoa eta haren osagarriak haur txikien
eskueran.

Epilepsia-krisiak edo zorabioak

Pertsona batzuek epilepsia-krisiak edo zorabioak izan ditzakete keinuka dauden argien
eraginpean, hala nola, telebista ikustean edo bideo-jokoetan aritzean. Litekeena da epilepsia-
-krisi edo zorabio horiek sekula horrelakorik gertatu ez zaien pertsonei ere gertatzea.

Epilepsia-krisirik edo zorabiorik izan baduzu edo zure familian bateren batek izan badu,
galdetu medikuari mugikorrarekin bideo-jokoetan jolastu edo argi keinukarien funtzioa
erabili baino lehen (argi keinukarien funtzioa ez dago produktu guztietan).

Gurasoek kontrolatu egin behar dituzte seme-alaben telefonoko bideo-jokoen erabilerak
edo argi keinukarien aukerak. Sintoma hauetakoren bat duen pertsona orok erabiltzeari
utzi eta medikuarengana joan behar du: konbultsioak,

14 - Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa



begien edo muskuluen mugimendu konbultsiboak, konortea galtzea, oharkabeko
mugimenduak edo desorientazioa.

Sintoma horiek gertatzeko aukerak mugatzeko, hartu neurri hauek:
. Ez jolastu edo ez erabili argi keinukaririk nekatuta edo loguratuta bazaude.
. Hartu atseden gutxienez orduko 15 minutuan.
. Argiak piztuta dauden lekuetan jolastu.
. Jolasteko, ipini pantaila begietatik ahalik eta urrunen.
Errepikatzen diren mugimenduengatik kalteak

Errepikatzen diren ekintzak egitean, hala nola, teklak sakatzea edo testu-karaktereak
sartzea atzamarrez, batzuetan, eskuetako, besoetako, sorbaldako, lepoko edo gorputzeko
beste ataletako mina senti daiteke. Segitu jarraibide hauei tendinitisa, karpoko tunelaren
sindromea edo hezurretako edo muskuluetako beste lesiorik ez izateko:

. Hartu atseden, gutxienez, jokatutako ordu bakoitzeko 15 minutu.

. Jolasean zabiltzala eskuetan, eskumuturretan edo besoetan nekea edo mina
sentitzen baduzu, gelditu eta hartu atseden hainbat orduz berriz jolasten hasi
baino lehen.

. Jolasean ari zarela edo jolastu ondoren, oraindik ere, eskuak, eskumuturrak edo
besoak minduta badituzu, ez jolastu gehiago eta galdetu medikuari.

1. Dokumentu honetako informazioak 2005eko urtarrilaren 28ra bitarte argitaratu diren
erabilera-eskuliburuetan dagoen segurtasunari buruzko informazio orokorra ordezten
du.

Informazio orokorra eta segurtasunari buruzkoa - 15



Europako Batasuneko jarraibideekiko
adostasun-deklarazioa

c € Honen bidez, Motorolak honakoak betetzen dituela adierazten du

« bete beharreko baldintzak eta 1999/5/EE jarraibideko gaiari buruzko gainerako
xedapenak

» Europako Batasuneko gaiari buruzko gainerako jarraibideak

IMEI: 350034/40/394721/9

CE0168 | fmew

. Aprobacion
| Type: MC2-41H14 | de Producto

Aurreko taulan Produktuaren Onarpen Zenbakiaren ohiko adibide bat ikus daiteke.

www.motorola.com/rtte orrian ikus dezakezu 1999/5/EE jarraibidearekiko (R&TTE jarraibidea)
Adostasun-deklarazioa zure produktuarentzat. Zure Adostasun-deklarazioa topatzeko, sartu
zure produktuaren etiketako Produktuaren Onarpen Zenbakia web orriko “Bilaketa” barran.

16 - Europako Batasuneko jarraibideekiko adostasun-deklarazioa



Birziklatzea ingurumena zaintzeko

ﬁ Ikur hau Motorolaren produktu batean ikusten baduzu, ez bota etxeko zakarretara.
|

Telefono mugikorrak eta osagarriak birziklatzea

Ez bota telefono mugikorrak eta osagarri elektronikoak, adibidez, kargagailuak eta
entzungailuak, etxeko zakarretara. Herrialde batzuetan badaude ekipo elektronikoak biltzeko
sistemak. Jarri zure herrialdeko agintariekin xehetasun gehiago eskuratzeko. Biltzeko
sistema horiek erabilgarri ez badaude, nahi ez dituzun telefono mugikorrak eta osagarri
elektronikoak itzuli zure herrialdeko Motorolaren edozein zerbitzu-zentrora.

Birziklatzeko informazioa - 17



Funtsezko kontzeptuak

Eskuliburu honi buruz
Menuko funtzioetara nola joan honela adierazten du eskuliburu honek:
Joan hona: Sakatu [£]> Azken deiak > Egindako deiak

Adibide honek erakusten du pantaila nagusian (] sakatu behar dela menua irekitzeko,
@ Azken deiak nabarmendu eta hautatu behar dela, eta, ondoren, Egindako deiak
nabarmendu eta hautatu behar dela.

Sakatu «©» menuan zehar mugitzeko eta funtzio bat nabarmentzeko. Sakatu Seleccionar
tekla menuko nabarmendutako funtzioa hautatzeko.

lkurra

+ Sare edo kontratu baten mende dauden funtzioak
adierazten ditu, eta, beraz, agian eremu guztietan erabili
ezin direnak. Informazio gehiago lortzeko, jarri

harremanetan operadorearekin.

Aukerako osagarriak behar dituzten funtzioak
adierazten ditu.

SIM txartela

SIM txartelak (Subscriber Identity Module, Abonatuaren Identitate Modulua) informazio
pertsonala du, adibidez, zure telefono-zenbakia eta telefono-aurkibideko sarrerak.

18 - Funtsezko kontzeptuak



Memoria-txartela jartzeko eta erabiltzeko, kontsultatu 28. orrialdea.

Kontuz: Ez tolestu eta ez urratu SIM txartela. Ahal dela ez dezala ukitu elektrizitate estatikoa,
ura edo zikinkeria.

Bateria

Bateria instalatzea

Funtsezko kontzeptuak - 19



Bateria kargatzea

Bateria berriak ez dira guztiz kargatuta egoten.
Entxufatu bidaiarako kargagailua telefonora eta
korronte-hartunera. Bateria erabat kargatuta
dagoenean, telefonoak Carga Completa
adierazten du.

Iradokizuna: Egon lasai.

Bateria ezin da gainkargatu. Bateriaren errendimendua hobetu egingo da hainbat aldiz
guztiz kargatutakoan eta deskargatutakoan.

Bateria erabat deskargatuta badago, ezingo da PCrako USB kargagailuarekin kargatu.
Erabili bidaiarako kargagailua.

Bateriari buruzko iradokizunak:

Bateriaren iraupena sarearen, estalduraren, giro-tenperaturaren eta erabiltzen dituzun
funtzioen eta osagarrien arabera dago.

20 - Funtsezko kontzeptuak



« Erabili beti Motorolaren jatorrizko bateriak eta kargagailuak. ™

Telefonoaren bermeak ez ditu bere gain hartzen Motorolak homologatu Mj;'m
gabeko bateriak eta kargagailuak erabiltzeagatik sortutako kalteak. Q

» Bateria berriek edo denbora askoan biltegian egon direnek, agian,
denbora gehiago beharko dute kargatzen.

 Bateria kargatzean, saiatu giro-tenperaturan izaten.

 Bateria denbora luzean erabili behar ez baduzu, jaso deskargatuta leku fresko, lehor
eta ilunean, adibidez, hozkailuan.

* Inoiz ez eduki bateria -10 °C baino gutxiagoko eta 45 °C baino gehiagoko tenperaturan.
Autotik ateratzen zarenean, har ezazu beti telefonoa.

« Normala da bateriak gastatuz joatea eta kargatzeko gero eta denbora gehiago behar
izatea. Bateriaren iraupena asko jaitsi dela ohartu bazara, agian berri bategatik ordezteko
unea izango da.

'0“ Bateria botatzeko, jarri harremanetan zure herriko hondakinak biltzeko gunearekin.
ay

Oharra: Ez bota inoiz bateriak sutara, lehertu egin baitaitezke.

Telefonoa erabili aurretik, arretaz irakurri eskuliburu honetako Informazio orokorra eta
segurtasunari buruzkoa arloko Bateriak ataleko segurtasunari buruzko informazioa.

Funtsezko kontzeptuak - 21



Piztea eta itzaltzea

Telefonoa pizteko, sakatu tekla segundo batzuez edo
pantaila piztu arte. Eskatutakoan, sartu 4 digituko PIN kodea
edo SIM txartelaren 6 digituko desblokeatze-kodea.

Kontuz: Hiru aldiz segidan okerreko PIN kodea sartzen baduzu, SIM txartela desaktibatu
egingo da eta telefonoak SIM Blocked mezua bistaratuko du. Jarri harremanetan
operadorearekin.

Telefonoa itzaltzeko, luze sakatu (] tekla 2 segundoz.
Deitzea

Deitzeko, sartu telefono-zenbakia eta sakatu [¢]
“Esekitzeko”, itxi hegala edo sakatu

Deiari erantzutea

Oharra: Telefonoak ezin ditu datuak jaso EDGE sareen bitartez bideoak edo soinu-
fitxategiak erreproduzitu bitartean. Telefonoak EDGE sareen bidez datuak jaso ditzakeenean,
pantailaren goiko aldean® & EDGE egoeraren adierazlea agertzen da.

Telefonoak jotzen duenean edo dar-dar egiten duenean, ireki hala edo sakatu(¢)
erantzuteko.

“Esekitzeko”, itxi hegala edo sakatu

22 - Funtsezko kontzeptuak



Telefono-zenbakia
Pantaila nagusian, sakatu () zure zenbakia ikusteko.

Iradokizuna: Zure telefono-zenbakia ikusi nahi duzu hitz egiten ari zarela? Sakatu (£]
Nire zenbakiak.

Zure izena eta telefono-zenbakia SIM txartelean gordetzeko edo editatzeko,
sakatu cambiar zenbakia pantailan dagoen bitartean. Zure telefono-zenbakia
zein den ez badakizu, jo operadorearengana.

Funtsezko kontzeptuak - 23



Erakargarritasun nagusiak

Telefonoarekin deitu eta deiak jasotzeaz gain gauza asko egin daitezke.
Argazkiak ateratzea eta bidaltzea
Sakatu (@) kameraren bisorea bistaratzeko:

Sakatu <O+ gora edo T
behera, zoomal ) .
handitzeko edo’ AREA DE Atera ditzakeen

txikitzeko. VIDEO - / gainerako bideoak.

\L l

. Visor
Sakatu Q- ezkerrera (@ 100 Restante '
edo eskuinera distira Sakatu argazki bat

aldatzeko Ltras E‘ Cap(urar < ateratzeko.

Pulse E] para abrir
el Mend Imagenes.

Aurreko pantailara itzultzeko

1 Fokatu kameraren objektiboa argazkia atera nahi duzun objektura.

Sakatu[Z]) Menti Imagenes irekitzeko. lkus prozedura honen ondoren agertzen den
taula.

2 Sakatu Capturar tekla argazki bat ateratzeko.

+ Argazkia ezabatzeko eta bisore aktibora itzultzeko, sakatu Descartar tekla.

24 -Erakargarritasun nagusiak



+ Argazkia gordetzeko edo bidaltzeko, sakatu Guardar tekla.

Bisorea aktibatuta dagoenean, sakatu[£] Menu Imagenes irekitzeko:

Aukera

Imagenes

Aukera honen bidez, gordetako
irudiak eta argazkiak ikus
daitezke.

Cambiar Dispositivo

Aukera honen bidez, argazkiak
telefonoaren memoria-txartelean
gorde eta han ikus daitezke.

Oharra: Bereizmen handiko Alta
argazkiak memoria-txartelean
bakarrik gorde daitezke

C)

Temporizador

Kameran argazkia ateratzeko
tenporizadorea jartzeko
erabiltzen da.

Config Imagenes

Kameraren konfigurazioa
doitzeko konfigurazioaren
menua irekitzen du.

Ver Espacio Libre

Libre dagoen memoria
erakusten du.

Erakargarritasun nagusiak - 25



Bideoak grabatzea

Sakatu[£] > Multimedia > Camara de Video bideoaren bisorea ikusteko.

Sakatu «©* gora edo ) T Graba ditzakeen
behera, zooma ABEA gainerako bideoak.
handitzeko edo ‘ / :

txikitzeko. \ VlDfO /
\ /

o e / | Bideoa grabatz
Sakatu <O+ ezkerrera D 10 Restante ideoa grabatzen
| —

7\
edo eskuinera distira — | hasteko.
aldatzeko. Etras = Capturar

Sakatu (] Mend

Videos irekitzeko.
Aurreko pantailara itzultzeko

Oharra: Zooma grabatzen hasi aurretik bakarrik doi daiteke. Gainerako bideoen kopurua
gutxi gorabeherakoa da.

MMS mezu batean bideoa bidali nahi baduzu, bideoaren iraupena MMS gisa ezarri behar
da. Iraupena zehazteko, sakatu[£] > Config Videos > Duracién Video.

Fokatu kamera nahi duzun objektura eta gero:
1 Sakatu Capturar tekla bideoa grabatzen hasteko.
2 Sakatu Parar tekla bideoa grabatzeari uzteko.

26 - Erakargarritasun nagusiak



3 Sakatu [£] > Solo Almacenar bideoa gordetzeko.
edo
Sakatu Enviar tekla bideoa multimedia-mezu batean bidaltzeko.
edo

Sakatu Descartar tekla bideoa ezabatzeko eta bisore aktibora itzultzeko.

Kable bidezko konexioak

+€’ Telefonoak USM ataka txiki bat du

eta haren bitartez ordenagailu batera
konekta daiteke datuak transferitzeko. Aukera
hauek dituzu:

« Agendako eta egutegiko datuak sinkronizatzea
telefonoaren eta ordenagailuaren edo PDAren
artean.

« Internetera konektatzeko modem gisa
erabiltzea telefonoa.

« Ordenagailu edo gailu eramangarritik datuen deiak egiteko eta jasotzeko erabiltzea

telefonoa. ™

MOTOROLA

Oharra: Motorolaren jatorrizko USB datu-kableak eta dagokien softwarea < -
bereiz saltzen dira. Egiaztatu zein kable-mota behar duen ordenagailu edo '
gailu eramangarriak.

ORIGINAL

Erakargarritasun nagusiak - 27



Telefonoaren eta ordenagailuaren artean datuak transferitzeko, Motorolaren jatorrizko
datu-kitean ematen den softwarea instalatu behar duzu. Informazio gehiago izateko,
kontsultatu datu-kitaren erabiltzailearen eskuliburua. Konektatutako ordenagailu batetik
faxak bidaltzeko eta datuen deiak egiteko, kontsultatu 83. orrialdea.

Memoria-txartela

Telefonoarekin, atera daitekeen memoria-txartel bat erabil dezakezu multimedia-
elementuak (argazkiak, soinuak...) gordetzeko eta berreskuratzeko.

Oharra: Copyright-ekin babestutako fitxategi bat deskargatu eta memoria-txartelean
gordetzen baduzu, memoria-txartela telefonoan sartuta dagoenean bakarrik erabili ahal
izango duzu. Copyright-ekin babestutako fitxategiak ezin dira ez bidali, ez kopiatu ez aldatu.

Memoria-txartela instalatzea
1 Kendu bateriaren tapa, behar izanez gero.
2 Bultzatu txartela bere lekuan sartu arte.
3 Ipini berriro bateriaren tapa.

Ez kendu memoria-txartela telefonoa erabiltzen ari
zaren bitartean edo txartelean fitxategiak idazten ari
zaren bitartean.

28 - Erakargarritasun nagusiak



Memoria-txartelari buruzko informazioa ikustea eta aldatzea

Joan hona: Sakatu(£]> Configuracion > Estado Teléfono > Médulo Almacenamiento
1 Sakatu*®* memoria-tartela nabarmentzeko.
2 Sakatu Detalle tekla memoria-txartelari buruzko informazioa ikusteko.
edo

Sakatu (5] Ment Médulo Almac menua ikusteko. Han memoria-txartelari buruzko
aukera hauek dituzu: Formatear edo Renombrar.

Memoria-txarteleko fitxateaiak ikusteko, ireki fitxategi-zerrenda bat (adibidez, Imagenes
edo Sonidos), eta sakatu (£]> Tarjeta Memoria

Telefonoan gordetako fitxategiak berriro ikusteko, sakatu (£)> Cambiar Dispositivo >
Teléfono.

Memoria-txartela ordenagailura konektatzea
Telefonoaren memoria-txartela ordenagailutik erabil dezakezu.

Oharra: Telefonoa ordenagailura konektatuta dagoenean, memoria-txartela ordenagailu
bidez bakarrik erabil daiteke.

Telefonoan:
Sakatu(£]> Configuracion > Conexiones > Configurar USB > Tarjeta Memoria.

Erakargarritasun nagusiak - 29



Ekintza horrek USB konexioa memoria-txartelerantz bideratzen du. Konektatu ™

Motorolaren jatorrizko USB kablea telefonoaren osagarrien atakara eta

ordenagailuaren USB ataka batera. Ondoren, jarraitu urrats hauei: { ‘

Ordenagailuan:

1

5

ORIGINAL

Ireki “Nire PCa” leihoa. Telefonoaren memoria-txartela “Disko aldagarria’ren ikono gisa
ageri da.

Egin klik “Disko aldagarria” ikonoan, telefonoaren memoria-txarteleko fitxategietara
sartzeko.

Nahi dituzun fitxategiak memoria-txartelean gordetzeko, arrastatu eta jaregin ondoren
adierazi bezala: archivos MP3: > mugikorra > audioa protectores de pantalla: >
mugikorra > irudia fondos de pantalla: > mugikorra > irudia videos: > mugikorra >
bideoa

Bukatutakoan, hautatu “Kendu hardwarea segurtasunez” sistemaren ataza-barran,
ordenagailuaren pantailaren beheko aldean. Ondoren, hautatu “Biltegiratze masiboko
USB gailua” eta “Gelditu”.

Hautatu “Biltegiratze masiboko USB gailua”, eta sakatu “Onartu”.

Telefonoan:

Data Fax aukerara itzultzeko lehenetsitako USB konexio gisa, sakatu (£]> Configuracion
> Conexiones > Configurar USB > Conexion Datos/Fax.

30 - Erakargarritasun nagusiak



Haririk gabeko Bluetooth®

Telefonoa bateragarria da sinkronizazioarekin haririk gabeko Bluetooth-ekin (konexioa edo
lotzea ere deitzen da). Telefonoa sinkroniza dezakezu entzungailu batzuekin edo autoko
Bluetooth kit batekin, edo ordenagailurekin fitxategi sinkronizatuak trukatzeko.

Oharra: Baliteke leku batzuetan esku libreko gailuak eta haien osagarriak erabiltzea
mugatuta egotea. Bete itzazu beti produktu horien erabilerari buruzko legeak eta arauak.

Bluetooth-en elikadura aktibatzea eta desaktibatzea
Joan hona: Sakatu(E] Conexiones> Bluetooth > Configurar > Energia > Activado

Bluetooth-en funcién aukera Activado moduan badago, telefonoa automatikoki sinkroniza
daiteke aurrez erabili duzun esku libreko gailuarekin. Nahikoa da gailua piztea edo telefonotik
gertu jartzea.

Oharra; Bateriaren iraupena luzatzeko, erabili goian azaldutako prozedura eta jarri Bluetooth-
en Energia aukera Desactivado moduan, erabiltzen ez duzunean. Telefonoa ez da beste
gailu batekin sinkronizatuko Bluetooth-en Energia Activado moduan jarri arte eta telefonoa
gailuekin berriro sinkronizatu arte.

Erakargarritasun nagusiak - 31



Entzungailu edo esku libreko gailu batekin sinkronizatzea

Telefonoa gailu batekin sinkronizatzen saiatu aurretik, egiaztatu telefonoaren Bluetooth
elikadura aktibatuta dagoela, gailua aktibatuta dagoela eta sinkronizatzeko edo lotzeko
moduan prest dagoela (kontsultatu gailuaren erabiltzailearen gidaliburua). Telefonoa une
berean ezin da gailu batekin baino gehiagorekin sinkronizatu.

Joan hona: Sakatu [£] > Bluetooth > Manos Libres > [Buscar Dispositivos]
Telefonoak irismen-eremuan aurkitzen dituen gailuen zerrenda bat eskaintzen dizu.

1 Nabarmendu gailuaren izena zerrendan, eta sakatu Seleccionar.

2 Telefonoa gailuarekin sinkronizatzeko, sakatu Si edo Aceptar.

3 Behar izanez gero, sartu gailuaren pasahitza (adibidez, 0000) eta sakatu Aceptar tekla.

Telefonoa sinkronizatuta dagoenean, pantaila nagusian 3 Bluetooth adierazlea agertuko
da.

Iradokizuna: Telefonoa hainbat gailurekin sinkroniza daiteke. Gailu jakin bati buruz
informazioa lortzeko, kontsultatu gailuren jarraibideak.

32 - Erakargarritasun nagusiak



Elementuak beste gailu batean kopiatzea

Bluetooth sinkronizazioa erabil dezakezu ordenagailuan edo beste gailu batean +
multimedia-edukiak, telefono-aurkibideko sarrerak, egutegiko gertaerak edo
telefono-markatzaileak kopiatzeko.

1 Telefonoan, nabarmendu beste gailuan kopiatu nahi duzun elementua.

2 Sakatu [£] eta hautatu Copiar (multimedia-elementuetarako), Enviar (egutegiko
gertaeretarako) edo Compartir Entrada Agenda (telefono-aurkibideko sarreretarako).

3 Hautatu detektatutako gailu-izen bat edo [Buscar Dispositivos] elementua kopiatu
nahi duzun gailua bilatzeko.

Bluetooth funtzio aurreratuak

funtzioa
Beste gailuek Beste Bluetooth gailuek zure +
telefonoa telefonoa detektatzeko: >

detektatzea uztea  [S] Conexiones > Bluetooth
> Configurar > Encuéntrame

detektatutako Telefonoa detektatutako esku
gailu batekin libreko gailu batekin lotzeko: >
sinkronizatzea (] Conexiones > Bluetooth >

Manos Libres > gailuaren izena

Erakargarritasun nagusiak - 33



funtzioa

sinkronizazioa
apurtzea
gailuarekin

Sakatu gailuaren izena eta
sakatu Desconect tekla.

gailua hitz egiten
ari zarela aldatzea

Hizketan ari zarela entzungailura
edo autoko kitera aldatzeko: >
(] Usar Bluetooth

gailu batera
multimedia-objektu
bat mugitzea

Multimedia-objektu bat beste gailu
batera mugitzeko: Nabarmendu
elementua, sakatu (£] > Mover
eta aukeratu gailuaren izena.

Kontuz: Objektu bat lekuz
aldatzean, telefonotik ezabatu
egiten da.

gailuaren
ezaugarriak
aldatzea

Detektatutako gailu baten
ezaugarriak aldatzeko:
Nabarmendu gailuaren izena
eta sakatu Cambiar tekla.

Bluetooth aukerak
konfiguratzea

Nabarmendu gailuaren izena eta
sakatu (] > Conexiones >
Bluetooth > Configurar

34 - Erakargarritasun nagusiak




Oinarrizko kontzeptuak

Ikus 1. orrialdea, telefonoaren oinarrizko diagrama ikusteko.
Pantaila

Telefonoa piztean, pantaila nagusia agertzen da. Pantaila nagusitik zenbaki bat markatzeko,
sakatu zenbaki-teklak eta

Oharra: Baliteke pantaila nagusia ez izatea hemen azaltzen dena bezalakoa, operadorearen
arabera.

Sakatu«Q- eskuinera

Dl § ) albiste gehiago
Operador ikusteko, gehiago
egonez gero

Erlojua —
) I— /
Noticias y graficos de su

operador »
Ezkerreko Ezkerreko
funtzio-teklaren —yMensajes = Camara;— funtzio-teklaren
I

etiketa etiketa

Menuaren adierazlea

menuaren adierazleak menua irekitzeko(Z] tekla sakatu dezakezula adierazten du.
Funtzio-teklen ikonoek teklen uneko funtzioak adierazten dituzte. Funtzio-teklen kokapena
ikusteko, ikus 1. orria.

Batzuetan, telefonoaren pantailak operadorearen albisteak bistaratzen ditu beheko
aldean. Albisteen bisorea aldatzeko, sakatu (£] Configuracién > Personalizacion
> Pantalla Principal.

Oinarrizko kontzeptuak- 35



Pantaila nagusiaren goiko aldean egoeraren adierazleak ager daitezke:

1 Estaldura — CETTR T o 8 Bateria-karga

L Alpetado
2 EDGE /GPRS by /p(

3 PTT/ Datuak

7 Txirrin-mota

1200} 6 Mezua

4 Desplazamendua  Woticias y graficos de su
operador

5 Linea aktiboa Mensajes = Camara

1 Estalduraren adierazlea: Barra bertikalek sarearen konexioaren intentsitatea adierazten
dute. Ezin da deitu ezta deirik jaso ere ;* edo;*X adierazleak agertzen direnean.

2 EDGE/GPRS adierazlea: Telefonoa EDGE (Enhanced Data for GSM Evolution) o
abiadura handiko sarearen konexioa edo GPRS konexioa (General Packet
Radio Service) noiz erabiltzen ari den adierazten du. Adierazleak hauek dira,
besteak beste:

a2 = GPRS PDP ingurune aktiboa & = datuak eskuragarri GPRS paketetan
€ _ EDGE

3 PTT/Datuak adierazlea: Deiak noiz egin eta noiz jaso ditzakezun adierazten
du PTT ([F=]) teklarekin, edo deiak PTT teklarekin eta berehalako mezuak
(=[] ) teklarekin. Adierazleak hauek dira, besteak beste:

36 - Oinarrizko kontzeptuak



& = datu-paketeen transferentzia & = datu-paketeen transferentzia ez

segurua da segurua
[BE = aplikazio-konexio segurua [8% = CSD deia ez da segurua
S = zirkuitu-kommutazio bidezko datu- = =aplikazio-konexio ez da
dei segurua (CSD, Circuit Switch segurua
Data)

€3 = Bluetooth® konexioa aktibatuta
dago

4 Desplazamendu-adierazlea: Telefonoa zure sare-sistema ez den beste bat @
bilatzen ari dela adierazten du. Adierazleak hauek dira, besteak beste: ‘

& =2 G lokala s =25 G desplazamendua
T =2,5Glokala . = 2 G desplazamendua
5 Linea aktiboaren adierazlea: [t} bistaratzen du dei bat aktibo dagoela ~

adierazteko, edo 2 deiak desbideratzeko funtzioa aktibatuta dagoela adierazteko.

Hauek dira bi linea dituzten SIM txarteletarako adierazleak, besteak beste:

(1 =1 linea aktibatuta 12 = 1 linea aktibatuta, deiak
desbideratzeko aukera

(2 =2 linea aktibatuta aktibatuta

22 = 2 linea aktibatuta, deiak
desbideratzeko aukera
aktibatuta

Oinarrizko kontzeptuak - 37



6 Mezuen adierazlea: Mezu bat jaso denean bistaratzen da. Adierazleak hauek dira,

besteak beste: o

& = testu-mezua B = ahots-mezua

7 Txirrin-motaren adierazlea: Txirrin-motaren konfigurazioa bistaratzen du.
&4 = txirrin altua iy = bibrazioa eta txirrina
£ = txirrin baxua 4 = isildua
tHi = bibrazioa

8 Bateriaren karga-adierazlea: Barra bertikalek bateriaren karga-maila adierazten dute.
Telefonoak Bateria Baja adierazten duenean, kargatu bateria.

38 - Oinarrizko kontzeptuak



Menuak

Pantaila nagusian, sakatu (] menu nagusira sartzeko.

Nabarmendutako
menu-funtzioaren
ikonoaren izena

Ty Palicaciones

a & Nabarmendutako
% [&] & menu-funtzioa
Menu nagusitik 208 hautatzeko
atel’atzeko L1 1Salir_Seleccionari—

Gora, behera, ezkerreraedo ___|
eskuinera joateko. Sakatu
erdian nabarmendutako
menu-funtzioa hautatzeko

| Aldaketarik egin
gabe menutik
irteteko.

Operadorearen eta kontratu-motaren arabera, menu nagusian ikono hauek egon daitezke.

Menuko funtzioak

€] Agenda ’8]  Multimedia
Mensajes ©  Bluetooth
@ Ultimas Llamadas 8%  Configuracion
&3 Herramientas Camara

& Aplicaciones Calendario
@ Opciones WAP

Oinarrizko kontzeptuak - 39



Funtzio batzuetan sartzeko, nahitaezkoa da zerrenda bateko aukera bat hautatzea:

Nabarmendutako - Sakatu Q- beste
kontaktua. *-"“LI Tl d&”) aukera batzuetara
amadas Realizadas joateko.
9] Lisa Owens
8) Adda Thomas
71 Jack Bradshaw
6] Mary Smith
5] Carlos Emrys Sakatu Ver tekla
4] Dave Thompson
Sakatu Atras t.ekla 3] Lisa m“sn gﬂﬁgggﬂdutako
aurreko ';t)anltallakra — 1L Atras T Ver xehetasunak
izuiizeko. ikusteko.

 Joan gora edo behera, eta nabarmendu nahi duzun aukera.
o Zenbakizko zerrenda bada, sakatu zenbaki-tekla bat aukera nabarmentzeko.

 Zerrenda alfabetikoetan, sakatu tekla bat behin baino gehiagotan tekla horretako letretan
zehar mugitzeko eta zerrendako letrarik gertuena hautatzeko.

» Aukera batek parametro posibleen zerrenda bat bistaratzen duenean, joan ezkerrera
edo eskuinera nahi duzun parametroa hautatzeko.

» Aukera batek hainbat zenbakizko balioren zerrenda duenean, sakatu zenbaki-tekla nahi
duzun balioa ezartzeko.

40 - Oinarrizko kontzeptuak



Testua idaztea

Funtzio batzuen bidez testua idatz daiteke.

Adierazleen Sakatu
deskribapenak = - azpimenua
ikusi nahi izanez __|Aill—pr——2T ] irefitzeko,
gero, ikus I
hurrengo atala.
I /
/ Testua idati
7 estua idatzi
Kurtsore 7 eta gero,
keinukariak testua / sakatu Enviar
idazteko lekua / atekla
adieraztendu. | Cancelar = Emviara] hartzaileak
sartzeko.

Testua idazteko pantailetan, sakatu(#) idazteko metodoa hautatzeko:

idazteko metodoa

£ edo 1

Testua idazteko Principal metodoa edozein
iTAP® Ed metodo edo metodo estandar 1
gisa defini daiteke

] edo 2

Testua idazteko Secundario metodoa testua
idazteko edozein iTAP [ metodo gisa edo
metodo estandar 2 gisa edo Ninguno gisa
defini daiteke, idazteko bigarren metodo bat
definitu nahi ez baduzu.

123

Numérico metodoarekin zenbakiak baino
ezin dira sartu.

Simbolo metodoarekin ikurrak baino ezin
dira sartu.

Oinarrizko kontzeptuak - 41



Testua idazteko lehen eta bigarren metodoak ezartzeko, sakatu (] > Config Método
testua idazteko edozein pantailatan, eta hautatu Conf Ppal. edo Conf Secund.

Iradokizuna: MEZUA OZEN ESATEA? Testua idazteko edozein pantailatan, sakatu [0]
minuskulaz idazteko abe, hurrengo letra maiuskulaz idazteko ( Abe B, B 14 0 24
hauekin: ) edo letra guztiak maiuskulaz idazteko (RBC EX, EX, 14 o 2+ hauekin:).

iTAP® metodoa

Testua idazteko edozein pantailatan, sakatu (] testua idazteko iTAP metodoa aldatzeko.
] edo] ikusten ez baduzu, sakatu (£] > Config Método iTAP metodoa lehen edo
bigarren idazteko metodo gisa definitzeko.

iTAP metodoaren bidez, letra bakoitzeko teklak behin bakarrik sakatuta idatz daitezke
hitzak. iTAP softwareak idatzi nahi duzun hitzari aurrea hartzen dio, eta teklak sakatzean
hitz komunak proposatzen ditu.

42 - Oinarrizko kontzeptuak



Adibidez, (6] [4] sakatzen baduzu, telefonoak hau bistaratuko du:
Sakatu <®> gora

Pl ] a9mm| onartzeko.
Abe £Q,, Msj 413] Programa.
Prog Jrama a
Sakatu <0
eskuinerantz beste
Sakatu Borrar rabemtzak:
teklzg:lg:&groa ____/ Sakatu (3] Prog
‘ lFrog eta hutsune bat
Borrar = Seleccionar idazteko.

Sakatu Seleccionar nabarmendutako
konbinazio bat blokeatzeko.

« Beste hitz bat idatzi nahi baduzu (adibidez, Progreso) segitu teklatuko teklak sakatzen
gainerako karaktereak idazteko.

o Zenbakiak azkar idazteko, luze sakatu zenbaki-tekla bat une batez metodo numerikora
aldatzeko. Sakatu zenbaki-teklak nahi dituzun zenbakiak idazteko. iTAP metodora
itzultzeko, sartu zuriune bat.

» Sakatu [T] puntuazio-ikurrak eta bestelako karaktereak sartzeko.

Metodo estandarra
Testua idazteko edozein pantailatan, sakatu (] idazteko metodo estandarra aldatzeko.

Oinarrizko kontzeptuak - 43



Abc1 O Abe 2ikusten ez baduzu, sakatu [£]> Config Método idazteko metodo estandarra
lehen edo bigarren metodo gisa ezartzeko.

Idazteko metodo estandarrean idazteko, sakatu teklak hainbat aldiz tekla bakoitzaren
letretan eta zenbakietan zehar mugitzeko. Errepikatu urrats hori letra bakoitza idazteko.

Adibidez, (8] behin sakatzen baduzu, telefonoak hau bistaratuko du:

Bi segundo
Karakterea | ul anmm | pasatu ondoren,
testua | abel Msj 888 1 karakterea onartu
idazteko —- I egiten da eta
puntuan - kurtsorea
azaltzen da. hurrengo
posiziora
mugitzen da.
Borrar T Enviara

Sakatu BORRAR tekla testua Testua idatzi eta gero, sakatu
idazteko lekuaren ezkerreko Enviar a tekla hartzaileak
karakterea ezabatzeko. sartzeko.

44 - Oinarrizko kontzeptuak



Hiru karaktere edo gehiago segidan idazten dituzunean, baliteke telefonoak hitza identifikatzea.
Adibidez, prog idazten baduzu, baliteke telefonoan hau azaltzea:

=)

L)

Karakterea testua ';‘:111 <, Wsj

gl

idazteko puntuan —tProg | rama

azaltzen da. 25

Borrar

Enviara

Sakatu <O+ eskuinera
Programa onartzeko,
edo sakatu(x] ez
onartzeko eta Prog
hitzaren atzetik
espazio bat sartzeko.

+ Esaldi bakoitzeko lehen karakterea beti bistaratuko da maiuskulaz. Minuskulaz jarri
nahi izanez gero, sakatu <O~ behera kurtsorea hurrengo posiziora joan aurretik.

+ Sakatu «O-kurtsore keinukaria mugitzeko eta testua beste posizio batean idatzi edo

aldatzeko.

+ Testua edo aldaketak gorde nahi ez badituzu, sakatu[Z] gorde gabe irteteko.

+ ldazteko metodo estandar zabalduarekin, tekla bat behin baino gehiagotan sakatutakoan,
karaktere berezi osagarriak eta ikurrak ere idatz daitezke.

Zenbakizko metodoa

Sakatu (#] testua idazteko edozein pantailatan, 123 ikusi arte. Sakatu zenbaki-teklak nahi

dituzun zenbakiak idazteko.

Oinarrizko kontzeptuak - 45



Ikurren metodoa

Sakatu(##) testua idazteko edozein pantailatan, @ ikusi arte. Sakatu teklatuko tekla bat
haren sinboloak ikusteko pantailaren beheko aldean. Nabarmendu nahi duzun ikurra eta,
ondoren, sakatu Seleccionar tekla.

Bolumena
Sakatu bolumen-teklak honetarako:
+ sarrerako deien alerta desaktibatzeko

+ hitz egiten ari zarenean, entzungailuaren bolumena
aldatzeko

+ txirrinaren bolumena aldatzeko pantaila nagusitik

Iradokizuna: Batzuetan, isiltasuna eskertzen da. Horregatik txirrina Vibracion edo
Silencioso gisa jartzeko, nahikoa da pantaila nagusia bolumen-tekla luze sakatzea.

Nabigazio-tekla

Sakatu <O+ nabigazio-tekla gora, behera, ezkerrera edo eskuinera,
pantailako elementuetan zehar mugitzeko eta haiek
nabarmentzeko. Elementu bat nabarmentzean, sakatu«®- erdiko
tekla hautatzeko. Normalean, erdiko teklak eskuineko funtzio-
teklaren funtzio berak egiten ditu.

46 - Oinarrizko kontzeptuak



Kanpoko pantaila

Telefonoa itxita dagoela, kanpoko pantailak ordua, data, egoeraren adierazleak sarrerako
deien jakinarazpenak eta bestelako gertaerak adierazten ditu. Egoeraren adierazleen
zerrenda ikusteko, joan 35. orrira.

Telefonoaren tonu-mota kanpoko pantailan ezartzeko:

1 Sakatu bolumen-tekla txirrinak ikusteko.

2 Sakatu PTT tekla hainbat aldiz, nahi duzun tonu-mota agertu arte.
3 Pantaila nagusira itzultzeko, sakatu bolumen-tekla bat.

Esku libreko bozgorailua

Telefonoaren esku libreko bozgorailua erabil dezakezu deitzeko, telefonoa belarriaren
ondoan eduki gabe.

Hitz egiten ari zarela, sakatu Altavoz tekla esku libreko bozgorailua aktibatzeko. Telefonoak
Altavoz Activado mezua bistaratuko du desaktibatu edo deia amaitu arte.

Oharra: Esku libreko bozgorailuak ez du funtzionatzen telefonoa autoko kit batera edo
esku libreko entzungailuetara konektatuta dagoenean.

Kodeak eta pasahitzak

Telefonoaren lau digituko desblokeatze-kodea 1234 da eta segurtasuneko 6 digituko
kodea, berriz, 000000. Operadoreak aldatu ez baditu kodeak, zuk aldatu:

Joan hona: Sakatu (] > Configuracion > Seguridad > Contrasefias Nuevas

Oinarrizko kontzeptuak - 47



SIM txartelaren PIN kodea eta deiak blokeatzeko pasahitza ere alda ditzakezu.

Desblokeatze-kodea ahaztu bazaizu: Ordenagailuak Cédigo Desbloqueo eskatzen
dizunean, idatzi 1234 edo telefono-zenbakiaren azken 4 digituak. Funtzionatzen ez badu,
sakatu ] eta sartu 6 digituko segurtasun-kodea.

Beste kode batzuk ahaztu badituzu: Segurtasun-kodea, SIM txartelaren PINa, PIN2
kodea edo deiak blokeatzeko pasahitza ahaztu baduzu, jarri harremanetan operadorearekin.
Telefonoa blokeatzea eta desblokeatzea

Telefonoa blokea dezakezu beste pertsona batzuek erabil ez dezaten. Telefonoa blokeatzeko
edo desblokeatzeko, 4 digituko desblokeatze-kodea behar duzu.

Telefonoa eskuz blokeatzeko: Sakatu[Z] > Configuracion > Seguridad > Bloqueo
Teléfono > Bloquear Ahora.

Telefonoa itzaltzen duzun bakoitzean automatikoki blokeatzeko: Sakatu [(Z]> Configuracion
> Seguridad > Bloqueo Teléfono > Bloqueo Automatico > Activado.

Oharra: Larrialdi-deiak egin daitezke blokeatutako telefono batetik (kontsultatu 58. orria).
Telefonoa blokeatuta dagoenean, hotsa ateratzen du edo dar-dar egiten du deiak edo
mezuak jasotakoan, baina erantzuteko desblokeatu egin behar da.

48 - Oinarrizko kontzeptuak



Pertsonalizatzea

Txirrin-mota

Txirrin-motaren profil bakoitzak bere soinu- edo bibrazio-multzoa erabiltzen du sarrerako
deietarako eta bestelako gertaeretarako. Profil hauek aukera ditzakezu:

£ Alto 8% Vibracion £ Silencioso
£ Bajo & Vibrary Timbre

Txirrin-motaren profilaren adierazlea pantaila nagusiaren goiko aldean agertzen da. Nahi
duzun profila aukeratzeko:

Joan hona: Sakatu (£]> Configuracién > Timbres > Estilo: motaren izena
Txirrin-mota baten alertak aldatzea

Sarrerako deien eta bestelako gertaeren alertak alda ditzakezu. Aldaketak uneko txirrin-
motaren profilean gordetzen dira.

Joan hona: Sakatu[Z]) > Configuracién > Timbres > Detalle mota:

Oharra: Mota uneko txirrin-mota da. Ezin da alarmarik ezarri, Silencioso txirrin-mota
konfiguratzeko.

1 Nabarmendu Llamadas (edo Linea 1 edo Linea 2 bi lineako telefonoetan) eta, ondoren,
sakatu Cambiar tekla aldatzeko.

Pertsonalizatzea - 49



2 Nabarmendu nahi duzun alerta eta, ondoren, sakatu Seleccionar tekla.
3 Sakatu Atras tekla alertaren parametroa gordetzeko.

Eguna eta ordua

Egutegia erabiltzeko, telefonoaren ordua eta eguna doitu behar dira.

Ordua eta eguna sarekoarekin sinkronizatzeko: Sakatu[£]> Configuracion > Config
Inicial > Hora y Fecha > Actualizacion Automat > Activado.

Ordua eta data eskuz doitzeko, desaktibatu Actualizacion Automat aukera eta ondoren:
Sakatu[E]> Configuracion > Config Inicial > Hora y Fecha > ordua edo eguna.

Pantaila nagusirako erloju analogikoa edo digitala hautatzeko, sakatL[Z] > Configuracion
> Personalizacion > Pantalla Principal > Reloj.

Oharra: Pantaila nagusiak operadorearen albisteen informazioa bistaratzen badu, albisteen
bisorea desaktibatu behar duzu erloju analogikoa ikusteko. Sakatu (£] > Configuracién
> Personalizacion > Pantalla Principal > Disefio > Sin Noticias. Erloju analogikoa
aukeratzeko, sakatu (£]> Configuracion > Personalizacién > Pantalla Principal > Sin
noticias > Reloj > Analégico.

Pantailaren hondoa

Konfiguratu argazki, irudi edo animazio bat telefonoa pantaila nagusian dagoenean
pantailaren hondo gisa erabiltzeko.

50 - Pertsonalizatzea



Joan hona: Sakatu (] > Configuracion > Personalizacién > Fondo Pantalla

Aukera

Imagen Irudi bat pantailaren hondo gisa ezarri
nahi baduzu, hautatu irudia.
Pantailaren hondorik definitu nahi ez
baduzu, hautatu Ninguno.

Disefo Hautatu Centrar irudia pantailan

zentratzeko, Mosaico irudia
pantailan errepikatzeko edo
Ajustar a pantalla irudia
hedatzeko, pantaila osoa har
dezan.

Pantaila-babeslea

Argazki bat, irudi bat edo animazio bat pantaila-babes gisa ezar daiteke. Pantaila-babes
gisa hautatutako irudia bistaratzen da hegala irekita dagoenean eta denbora-tarte jakin
batean telefonoa ezertarako erabili ez denean.

Iradokizuna: Funtzio honek pantaila babesten laguntzen du, baina bateria gehiago
kontsumitzen du. Bateriaren iraupena luzatzeko, desaktibatu pantaila-babesa.

Joan hona: Sakatu[£]> Configuracion > Personalizacién > Animacion

Aukera

Imagen Irudi bat pantaila-babes gisa ezarri
nahi baduzu, hautatu irudia. Pantaila-
babesik definitu nahi ez baduzu,
hautatu Ninguno.

Posponer Hautatu telefonoa erabili gabe
igaro beharreko denbora pantaila-
babesa aktibatzeko.

Pertsonalizatzea - 51



Pantailaren itxura

Telefonoaren pantailaren itxura eta izaera definituko duen pantaila-formatu bat aukeratzeko:
Sakatu[Z] > Configuracion > Personalizacion > Interfaz.

Pantailaren distira definitzeko: Sakatu[E]> Configuracion > Config Inicial > Contraste.

Bateria aurrezteko, hondoko argia desaktibatu egiten da telefonoa erabiltzen ez denean.
Hegala irekitzean edo tekla bat sakatzean, pantaila berriz argitzen da. Hondoko argia
desaktibatzeko igaro behar den denbora definitzeko:

Sakatu[S]> Configuracion > Config Inicial > lluminacion.

Oharra: Java™aplikazioetarako hondoko argia aktibatzeko edo desaktibatzeko, sakatu
(53> Configuracién > Configurar Java > lluminacién.

Bateria aurrezteko, hondoko argia desaktibatu egiten da telefonoa erabiltzen ez denean.
Tekla bat sakatzean edo hegala irekitzean, pantaila berriz argitzen da. Hondoko argia
desaktibatzeko igaro behar den denbora definitzeko:

Sakatu(Z]> Configuracién > Config Inicial > Pantalla en Espera.

52 - Pertsonalizatzea



Erantzuteko aukerak

Sarrerako dei bati erantzuteko, hainbat metodo erabil daitezke. Erantzuteko aukerak
aktibatzeko edo desaktibatzeko:

Joan hona: Sakatu(Z]> Configuracion > Llamada Entrante > Opciones Respuesta

Aukera

Multitecla Edozein tekla sakatuta erantzuteko.
Responder al Hegala irekitakoan erantzuteko.
Abrir

Pertsonalizatzea -53



Deiak

Deitzeko edo deiei erantzuteko, ikus 22. orria.

Dei-alerta desaktibatzea

Deiari erantzun baino lehen dei-alerta bat desaktibatzeko, sakatu bolumen-teklak.
Azken deiak

Jasotako eta egindako azken deien zerrendak jasotzen ditu telefonoak, baita erantzunik
jaso ez duten deienak ere. Lehenbizi, azkeneko deiak azaltzen dira. Dei zaharrenak ezabatu
egiten dira berriak sartzen doazen heinean.

Zuzeneko sarbidea: Sakatu [ pantaila nagusian, egindako deien zerrenda ikusteko.
Joan hona: Sakatu[=]> Ultimas Llamadas

1 Nabarmendu Llamadas Recibidas edo Llamadas Realizadas eta, ondoren, sakatu
Seleccionar tekla.

2 Nabarmendu dei bat. Batzuetan dei baten ondoan marka .+ agertzen da; deiak erantzuna
jaso zuela adierazten du.

+ Zenbaki horretara deitzeko, sakatu

54 - Deiak



+ Deiaren xehetasunak ikusteko (ordua eta eguna, adibidez), sakatu Ver.

+ Menu Llamadas ikusteko, sakatu (£]Menu horretan aukera hauek egon daitezke:

Aukera

Guardar Aurkibidean sarrera bat sortzen du, N°
eremuan zenbaki bat jarrita. Guardar
ez da agertzen zenbakia lehendik
gordeta badago.

Borrar Sarrera ezabatzen du.

Borrar Todos Zerrendako sarrera guztiak ezabatzen

dira.

Mostrar/Ocultar
Nimero

Hurrengo deian deiaren identifikazioa
ezkutatu edo bistaratzen du.

Enviar Mensaje Testu-mezu berri bat irekitzen du, Para
eremuan zenbaki bat jarrita.
Anadir Digitos Zenbakiaren atzean digitu bat gehitzen

du.

Adjuntar Nimero

Telefono-aurkibideko edo azken deien
zerrendako zenbaki bat gehitzen du.

Enviar Tonos

Zenbakia sarera bidaltzen du DTMF
tonu gisa. Aukera hau deiek irauten
duten bitartean bakarrik bistaratzen da.

Hablar y Fax

Dei berean hitz egin eta faxa +
bidaltzeko aukera ematen du (ikus
83. orrialdea).

Deiak- 55



Berriro deitzea
1 Sakatu(©]pantaila nagusian, egindako deien zerrenda ikusteko.
2 Nabarmendu deitu nahi duzun sarrera eta, ondoren, sakatu

Komunikatzen ari dela adierazten duen seinalea entzuten baduzu eta Llamada
Fallida, Numero Ocupado mezua ikusten baduzu, sakatu(¢]edo Reintentar

tekla, zenbakia berriro markatzeko. Deiari erantzun diotenean, telefonoak behin

jotzen du edo bibratu egiten du, Remarcacion realizada mezua bistaratu eta

konexioa ezartzen da.

Deiak itzultzea

Telefonoak erantzunik gabeko deien erregistroa du, eta X Llamadas Perdidas mezua
bistaratzen du X galdutako dei-kopurua da.

1 Sakatu Ver tekla jasotako deien zerrenda ikusteko.
2 Nabarmendu deia itzuli nahi diozun zenbakia, eta, ondoren, sakatu
Zenbakien bloka

Zenbakizko teklatuarekin sartutako azken digitu-multzoa zenbakien blokeko memorian
gordetzen da. Deitu duzun azken telefono-zenbaki edo deian gero erabiltzeko apuntatutako
zenbakia izan daitezke. Zenbakien blokean gordetako zenbaki bat ikusteko:

56 - Deiak



Joan hona: Sakatu [£]> Ultimas Llamadas > Bloc de Niimeros
* Zenbaki horretara deitzeko, sakatu

+ Aurkibidean sarrera bat sortzeko, N°® eremuan zenbaki bat jarrita, sakatu Guardar
tekla.

+ Menu Marcacién irekitzeko, zenbaki bat eransteko edo karaktere berezi bat sartzeko,
sakatu[(E]
Deiak atxikitzea edo isilaraztea
Sakatu[E]> Retener dei aktibo guztiak eteteko.
Sakatu Silenciador tekla (erabilgarri badago) edo (£]> Silenciador dei aktibo guztiak
eteteko.
Deia zain
Deitzen ari zarenean eta deia jasotzen duzunean, alerta-tonua entzungo duzu.
Sakatu (€] dei berriari erantzuteko.
+ Dei aktiboak txandakatzeko, sakatu Cambiar tekla.
+ Bi deiak konektatzeko, sakatu Enlazar tekla.
+ Atxikitako deia amaitzeko, sakatu (£]> Terminar Llamada en Espera.

Deia zain uzteko funtzioa aktibatzeko edo desaktibatzeko:

Joan hona: SakatL[Z] > Configuracién > Llamada Entrante > Llamada en Espera

Deiak- 57



Deien adierazlea

Deitzen ari den linea identifikatzeko funtzioak (dei-identifikatzailea) deitzen ari denaren
telefono-zenbakia bistaratzen du kanpoko eta barruko pantailan.

Telefonoak deitzen ari den pertsonaren izena eta argazkia bistaratzen ditu, telefono-
aurkibidean gordeta badaude, edo Llamada Entrante mezua bistaratzen du, dei-
identifikatzailearen informaziorik ez dagoenean.

Aurkibideko sarrera jakinetatik deitzen dutenean, txirrin-mota berezi bat erreproduzitzeko
ere konfigura dezakezu telefonoa (ikus 71. orrialdea).

Deitzen diozun hurrengo pertsonaren telefonoan telefono-zenbakian bistaratzeko edo
ezkutatzeko, idatzi telefono-zenbakia eta sakatu (£)> Mostrar/Ocultar Nimero.

Larrialdi-deiak

Zure operadoreak larrialdi-telefono bat edo bat baino gehiago zehatz ditzake (adibidez,
911 edo 112); horietara edozein egoeratan dei dezakezu, baita telefonoa blokeatuta
dagoenean edo SIM txartela sartu ez denean ere.

Oharra: Larrialdi-zenbakiak aldatu egiten dira herrialde batetik bestera. Baliteke telefonoan
programatutako larrialdi-zenbakiek ez funtzionatzea leku guztietan eta batzuetan larrialdi-
deiak egiteko aukerarik ez izatea interferentzia-, inguru- edo sare-arazoengatik.

1 Markatu larrialdi-zenbakia teklatuan.
2 Sakatu[@]larrialdi-zenbakira deitzeko.

58 - Deiak



Nazioarteko deiak

Zure telefono-zerbitzuak nazioarteko markaketa onartzen badu, luze sakatu (0] tekla
nazioarteko aurrezenbakia sartzeko (+ zeinuarekin adierazten da). Ondoren, markatu
herrialdearen kodea eta telefono-zenbakia teklatuaren bidez.

Markaketa bizkorra

Aurkibidean 1etik 9ra zenbakitutako sarreretara deitzeko, segundo batez sakatu markaketa
bizkorreko zenbakia.

Telefonoaren memoriako aurkibideko, SIM txarteleko edo markaketa finkoko zerrendako
sarreretara deitzeko tekla bakarrarekin markatzeko aukera defini dezakezu:

Joan hona: Sakatu[£]> Configuracién > Config Inicial > Marcacion 1 Tecla > Teléfono,
SIM edo Marcacion Fija

Aurkibidean sarrera bat gehitzeko, ikus 70. orrialdea. Aurkibideko sarreraren N° markaketa
bizkorreko zenbakia editatzeko, sakatu (5] > Agenda, nabarmendu sarrera eta sakatu
(£] > Cambiar.

Ahots-postontzia

Sareak telefonoan jasotako ahots-mezuak gordetzen ditu. Horiek entzuteko, ahots-
postontziaren telefono-zenbakira deitu behar duzu.

Oharra: Zure operadoreak funtzio honen erabilerari buruzko informazio osagarria gehi
dezake.

Deiak- 59



Ahots-mezu bat jasotzen duzunean, telefonoak ahots-mezuaren adierazlea(F) eta Nuevo
Buzén Voz mezua bistaratzen du. Mezua entzuteko, sakatu Llamar tekla.

Ahots-postontziko mezuak entzuteko:
Joan hona: Sakatu[Z] > Mensajes > Buzén de Voz

Telefonoak ahots-postontziaren zenbakia gordetzeko aukera eman diezazuke. Zure ahots-
postontziaren zenbakia zein den ez badakizu, jo zure operadorearengana.

Oharra: Zenbaki horretan ezin dira karaktere hauek gorde: p (etenaldikoa), w (itxarotekoa)
eta n (zenbakia). Ahots-postontziko zenbaki bat karaktere horiekin gorde nahi baduzu,
sortu sarrera bat telefono-aurkibidean helburu horrekin. Hala, sarrera hori erabil dezakezu
ahots-postontzira deitzeko.

PTT tekla bidezko deiak

PTT teklaren bidez (Push to talk), zerbitzu hau kontratatu duen beste erabiltzaile batekin
hitz egin dezakezu, walkie-talkie-ekin hitz egingo zenukeen modu berean. Pertsona batekin
edo talde batekin hitz egin dezakezu.

PTT teklarekin deitzeko funtzioa eta aipatutako gainerako funtzioak sareareneta @
kontratuaren araberakoak dira, eta ez daude erabilgarri leku guztietan. PTT teklarekin @
deitzeko funtzioa erabili ahal izateko, ezinbestekoa da solaskideak funtzio bera

duen telefono bateragarria edukitzea.

Oharra: PTT tekla blokeatzeko edo funtzioa aktibatzeko edo desaktibatzeko, ikus 64.
orrialdea.

60 - Deiak



PTT teklarekin dei bat egitea

Pantaila nagusiaren goiko aldea [:] bistaratzen denean, PTT teklarekin deiak egin eta
jaso ditzakezu. PTT teklarekin dei bat egiteko:

1 Idatzi PTT teklarekin deitzeko zerbitzuaren harpidedunaren telefono-zenbakia edo
hautatu kontaktu bat edo talde bat dagokion zerrendan:

+ PTT kontaktuak (sakatu PTT tekla zerrenda irekitzeko.)

Onharra: Seleccionado parametroa aldatzen baduzu, PTT teklak ez du irekitzen
kontaktuen zerrenda (ikus 65. orrialdea).

+ Grupo Rapido PTT (sakatu PTT tekla eta(£]> Grupo Rapido PTT). Hala, deia
egiteko kontaktu bat baino gehiago hautatu ahal izango duzu.

* Grupos PTT (sakatu PTT tekla eta[£] > Grupos PTT)

2 Luze sakatu PTT tekla eta hasi hitz egiten tonua entzuten duzunean. Gainerakoei hitz
egiten uzteko, askatu PTT tekla.

Deian PTT teklarekin hitz egiteko, luze sakatu eta hasi hitz egiten tonua entzuten
duzunean. Banan-banan bakarrik hitz egin daiteke.

Dei bat amaitzeko, sakatu (€] 20 segundoz inork hitz egiten ez badu, deia amaitu
egingo da.

Deiak- 61



PTT dei estandar bat bidali beharrean PTT dei-alerta bat bidaltzeko, nabarmendu PTT
deiaren hartzailea Contactos PTT aukeran, eta sakatu Alerta tekla. Kontaktuaren telefonoak
jo edo bibratu egingo du, eta kontaktua izan daiteke hitz egiten lehena. Kontaktuak erantzuten
ez badu, deia amaitu egiten da. Ezin dira alertak taldeetara bidali.

PTT deiari erantzutea

PTT dei bat jasotzean, tonu bat edo alerta bat entzungo duzu, eta, ondoren, deitu dizun
pertsonaren ahotsa.

+ Deitu duen pertsona isildu ondoren hitz egiteko, luze sakatu PTT tekla eta hasi hitz
egiten tonua entzun ondoren. Banan-banan bakarrik hitz egin daiteke.

* Dei bat amaitzeko, sakatu

Mi Modo de Respuesta parametroa aldatzen baduzu, telefonak ez du automatikoki
erantzuten, deskribatu dugun moduan (ikus 65. orrialdea).

PTT dei-alerta jasotzean, sakatu PTT tekla eta hasi hitz egiten tonua entzun ondoren.
Rechazar tekla ere saka dezakezu, deia eteteko.

PTT dei-alerta galdu baduzu, telefonoak Llamada Perdida mezua bistaratuko du. PTT dei
estandar bat galtzen duzunean, telefonoak ez du bistaratzen Llamada Perdida mezua,
Mi Modo de Respuesta aukera Manual gisa definitzen ez bada (ikus 65. orrialdea).

62 - Deiak



PTT deien kontaktuak eta taldeak

PTT kontaktuak gorde ditzakezu banan-banan deiak egiteko edo PTT taldeak gorde
ditzakezu taldeko deiak egiteko.

Kontaktu bat gordetzeko, sakatu PTT tekla (£]> Anadir. Idatzi kontaktuaren izena eta
telefono-zenbakia N°, eta sakatu Aceptar tekla. Sareak kontaktua gordetzen du eta
Contactos PTT zerrendara itzultzen da telefonoa, pantailan kontaktu berria duela.

Guztiei batera deitzeko kontaktu-talde bat sortzeko, sakatu PTT tekla[Z] > Grupos PTT
(Z] > Crear Nuevo Grupo. |datzi taldearen izena eta hautatu Miembros. Ondoren,
sakatu Aceptar tekla. Sareak kontaktua eta gordetzen du eta Grupos PTT zerrendara
itzultzen da, pantailan talde berria duela.

PTT deien kontaktuak ikusteko, sakatu PTT tekla. Joan kontakturaino eta sakatu (£]
kontaktua ikusteko, aldatzeko edo ezabatzeko Ver, Cambiar edo Borrar.

Nabarmendutako T 03 ) Sakatu «©-
kontaktua [ Contactos PTT beste
i aukeretara
@) Lisa Owens joateko
& Adda Thomas
@ Jack Bradshaw
g Mary Smith
= Carlos Emrys
us PRT (12 bave Thompson Bidali PTT dei-alerta
aukerak e Lisa Dwens |, nabarmendutako
' Meni PTT ? Alerta kontaktuari.

Sakatu[Z)azpimenua irekitzeko.

Deiak- 63



PTT deien taldeak ikusteko, sakatu PTT tekla eta .. > Grupos PTT. Joan talderaino eta
sakatu ... taldea ikusteko edo ezabatzeko Ver edo Borrar. Taldeak ezin dira aldatu. Ezabatu
egin daitezke, eta berriak sortu, nahi duzun kideekin.

Kontaktuen zerrendako eta PTT deien taldeetako ikonoek adierazten dute norbait konektatuta
(@, &) edo deskonektatuta (&, )dagoen. Kontaktua blokeatuta dagoen ere

adierazten du: & (nabarmendu kontaktua eta sakatu (£]> Bloquear edo Desbloq).

Kontaktu jakin bat konektatu dela ohartarazteko konexio-alertaren 4, bat definitzeko,
nabarmendu kontaktua eta sakatu (] > Habilitar Alerta. Konexio-alertaren tonuak
Configuracion PTT menuan aktiba edo desaktiba daitezke (ikus 66. orrialdean).

Saretik kontaktuen edo taldeen zerrenda eguneratzeko, sakatu (Z] > Actualizar lista.

Gehien erabiltzen dituzun kontaktuak edo taldeak bakarrik ikusteko, sakatu (5] > Mas
Usados.

PTT deia konfiguratzea

PTT deiaren funtzioa aktibatzeko edo desaktibatzeko, pantaila nagusian sakatu (] >
Configuracién > Configuracion de PTT > Servicio PTT > Activado / Desactivado.

Konturatu gabe PTT deiak ez egiteko, telefonoak PTT deia automatikoki blokeatzea
aukera dezakezu, baldin eta denbora-tarte jakin batean erabili ez bada eta telefonoa itxita
badagc[E)ikatu > Configuracion > Seguridad > Bloquear Tecla PTT eta hautatu
tekla blokeatzeko itxaron beharreko denbora.

64 - Deiak



Tekla desblokeatzeko, luze sakatu (bi segundoz) tekla hori edo ireki telefonoa. PTT tekla
PTT dei bat jasotzen duzunean desblokeatzen da.

PTT menua eta deiaren lehentasunak aldatu egin daitezke.

Joan hona: Sakatu Tecla PTT (£]> Configuracion PTT > Personalizar PTT

Aukera

Hautatzea

Pantaila nagusian, PTT teklak PTT menua
(menu nagusia), kontaktuen zerrenda
izenaren arabera ordenatuta (zerrendako
lehena) edo azken deia (Ultima Llamada)
ireki dezake.

Ordenatzea

Ordenatu kontaktuak eta taldeak hauen
arabera: Nombre, Estado
(konexioarena) edo Frecuencia de
llamada.

Erantzuteko nire
modua

Definitu sarrerako PTT deiak modu
hauetara: (sakatu PTT tekla
erantzuteko), Auto-Aceptar (dei guztiak
onartzen dituen modu estandarra) edo
No Molestar (deirik ez onartzeko).

Bolumena

Ezarri hitz egiteko txanda iristen
zaizunerako tonuaren bolumena.

PTT bozgorailua

Ezarri PTT deietarako mikrofonoa
Activado edo Desactivado gisa.

Deiak- 65



Aukera

Alerta ezartzea Kontaktu edo talde jakin bat konektatzen
direnean ohartarazteko konexio-alerta
defini dezakezu (nabarmendu sarrera
Contactos PTT edo Grupos PTT
zerrendetan, eta sakatu (] > Habilitar
Alerta).

Parametro honek adierazten dio
telefonoari alerta-tonu horiek jo behar
dituen (Activado) edo ez dituen jo behar
(Desactivado).

66 - Deiak



Beste zenbait funtzio

Dei-funtzio aurreratuak

funtzioa

konferentzia-
deia

Hitz egiten ari zarela: Markatu hurrengo
zenbakia, sakatu [¢>) eta, ondoren,
Enlazar tekla.

dei bat
transferitzea

Hitz egiten ari zarela: (£]> Transferir,
markatu deia transferitzeko zenbakia,

sakatu

telefono-
zenbakia
eranstea

Telefono-aurkibideko zenbaki baten
eremu-kodea edo aurrezenbakia markatu
eta, gero: (5] > Adjuntar Nimero

Beste zenbait funtzio - 67



funtzioa

markaketa Markaketa bizkorraren bidez aurkibideko
bizkorra kontaktu bati deitzeko: idatzi markaketa

bizkorreko zenbaki bat, sakatu ,

sakatu ([©]). Aurkibidean sarrera bat

gehitzeko, ikus 70. orrialdea.

Iradokizuna: Deitu nahi diozun

pertsonaren markaketa bizkorreko

zenbakia ahaztu baduzu, sakatu(]>

Agenda, nabarmendu sarrera, eta sakatu

Ver tekla.
deiak Deiak desbideratzeko aukera aktibatzeko
desbideratzea edo desaktibatzeko:

(] > Configuracién > Desvio Llamadas
deiak Irteerako edo sarrerako deiak mugatzeko:
murriztea (2] > Configuracion > Seguridad >

Llamadas Restringidas
deiak Irteerako edo sarrerako deiak mugatzeko: e
blokeatzea

(Z) > Configuracion > Seguridad >
Bloqueo de Llamada

68 - Beste zenbait funtzio




funtzioa

telefonoaren
linea
aldatzea

Zure SIM txartelak bi linea baditu, lineaz ¢
alda dezakezu deiak beste telefono-
zenbakitik egiteko eta beste zenbakian
jasotzeko.

(] > Configuracién > Estado Teléfono
> Linea Activa

Aktibo dagoen linearen adierazleak une
horretan zein telefono-linea dagoen aktibo
adierazten du (ikus 37. orria).

markaketa
finkoa

finkoko zerrendan azaltzen diren
zenbakietara bakarrik dei dezakezu.
Markaketa finkoa aktibatzeko edo
desaktibatzeko:

Markaketa finkoa aktibatzean, markaketa

(Z] > Configuracion > Seguridad >
Marcac Fija

Markaketa finkoko zerrenda erabiltzeko:

(Z] > Herramientas > Servicios
Marcacion > Marcac Fija

DTMF
tonuak

DTMF tonuak aktibatzeko: =

G Configuracion > Config Inicial >
DTMF

Hitz egiten ari zarela DTMF tonuak
bidaltzeko, zenbaki-teklak sakatu behar
dituzu, eta aurkibideko edo azken deien
zerrendako zenbaki bat hautatu, eta sakatu
(2] > Enviar Tonos.

Beste zenbait funtzio - 69



Telefono-aurkibidea

funtzioa

sarrera bat
gehitzea

(5] > Agenda

(£) > Nuevo > Niimero de Teléfono edo
Email

Acceso directo: idatzi telefono-zenbaki
bat pantaila nagusian eta sakatu Guardar
tekla aurkibidean zenbaki horrekin sarrera
bat sortzeko.

Iradokizuna: Pertsona batzuk telefono-
zenbaki bat baino gehiago dute.
Aurkibidean sarrera bat sortzeko, hautatu
Mas izen beraren beste zenbakiak
gordetzeko.

zenbaki
bat

Telefono-aurkibidean gordetako zenbaki
batera deitzeko:

(Z] > Agenda, nabarmendu agendako
sarrera eta sakatu (£]

Zuzeneko sarbidea: aurkibidean, sakatu
teklatuko tekla behin edo gehiagotan,
teklaren letrekin hasten diren sarreretara
salto egiteko.

70 - Beste zenbait funtzio




funtzioa

ahots-etiketa
bat
grabatzea

Aurkibidean sarrera bat sortzen
duzunean, joan Etiqueta de Voz aukerara
eta sakatu Grabar tekla. Sakatu eta
askatu ahots-tekla, eta esan sarreraren
izena (bi segundotan). Hala eskatzen
dizunean, sakatu eta askatu ahots-tekla
eta esan berriro izena.

Oharra: Etiqueta de Voz aukera ez dago
erabilgarri SIM txartelean gordetako
sarrerentzat.

ahots bidez
markatzeko
zenbakia

Telefono-aurkibidean gordetako zenbaki
bat ahots bidez markatzeko:

Sakatu eta askatu ahots-tekla, eta esan
sarreraren izena (bi segundotan).

sarrera bati
txirrin
bidezko
identifikatza -
ilea ezartzea

Sarrera bati txirrin-alerta bat esleitzeko
(txirrin bidezko identifikatzailea):

(£]> Agenda aukeraren sarreran >

(Z] > Cambiar > Timbre personal >
txirrinaren izena

Oharra: Timbre personal aukera ez dago
erabilgarri SIM txartelean gordetako
sarrerentzat. Txirrin bidezko aktibatzeko:

(Z)> Configuracion > Timbres > Detalle
mota > Timbres personales

Beste zenbait funtzio - 71



funtzioa

sarrera bati

Aurkibideko sarrera baten deiak jasotzean

irudi pantailan argazki bat edo irudi bat

bidezko bistaratzeko:

identifika- -

tzailea (2] > aurkibideko kontaktua >

ezartzea (] > Cambiar > Imagen > irudiaren
izena
Oharra: Imagen aukera ez dago
erabilgarri SIM txartelean gordetako
sarrerentzat.

Irudi Aurkibideko sarrerak testu-zerrenda gisa

bidezko ikusteko edo identifikatzailearen irudiekin

identifika - ikusteko:

tzailearen

ikuspegia (5] > Agenda

ezartzea (2] > Configurar > Ver por > ikuspegiaren
izena

sarrerari (] > aurkibideko sarrera >

kategoria bat . S

ezartzea (£] > Cambiar > Categoria > irudiaren

izena Categoria

Oharra: Categoria aukera ez dago
erabilgarri SIM txartelean gordetako
sarrerentzat.

72 - Beste zenbait funtzio




funtzioa

kategoriaren HE Agenda(Z] > Categorias >

ikuspegia kategoriaren ikuspegia

ezartzea Aukera hauek dituzu: sarrera guztiak
ikustea, aurrez zehaztutako kategoria
bateko sarrerak ikustea (enpresa,
pertsonala, orokorra, VIP) edo norberak
sortutako kategoria bateko sarrerak ikustea.

zenbakiedo  Aurkibide bateko sarrera batek zenbaki bat

helbide baino gehiago baditu, haren zenbaki nagusia

nagusia zein den ezar daiteke:

ezartzea (5] > Agenda, nabarmendu sarrera, sakatu
(£] > Establecer primario > zenbakia edo
helbidea.
Iradokizuna: zenbaki nagusiaren ikuspegian.
izen horri lotutako beste zenbaki batzuk hauta
daitezke. Nabarmendu izena eta sakatu o
ezkerrera edo eskuinera, beste zenbakiak
ikusteko.

taldeko (] > Agenda (Z]> Nuevo > Lista de

posta- correo

zerrenda

sortzea

Beste zenbait funtzio - 73



funtzioa

aurkibidea Aurkibideko sarrerak zerrendatzeko ordena
ordenatzea konfiguratzeko:
(Z] > Agenda
(£) > Configurar > Ordenar por >
sailkapenaren ordena
Aurkibideko izenen zerrenda hauen arabera
ordena dezakezu: izena, markaketa
bizkorreko zenbakia, ahots-etiketa edo
helbide elektronikoa. Zerrenda izenaren
arabera ordenatuta, zenbaki guztiak ikus
ditzakezu, edo izen bakoitzaren zenbaki
nagusia bakarrik ikus dezakezu.
aurkibidea Telefonotik SIM txartelera edo SIM txarteletik
n sarrerak telefonora sarrera bat kopiatzeko:
kopiatzea (5] > Agenda, nabarmendu sarrera, sakatu
(Z) > Copiar > Entradas > Para
aurkibidek Aurkibideko sarrera bat testu-mezu batean
o sarrerak edo mezu elektroniko batean bidaltzeko:
testu-mezu BE Agenda, nabarmendu sarrera, sakatu
batean iar C
bidaltzea (Z] > Enviar Contacto
aurkibidek Aurkibideko sarrera bat beste telefono,
o sarrerak ordenagailu edo beste gailu batera bidaltzeko:
Bluetooth®
konexioar G»> Agenda, nabarmendu sarrera, sakatu
en bidez 3> Compartir Entrada Agenda
bidaltzea

74 - Beste zenbait funtzio




Mezuak

funtzioa
testu- (2] > Mensajes > Nuevo > Mensaje +
mezuak Nuevo ) d
bidaltzea
multimedia- (£]> Mensajes > Nuevo > Nuevo nuevo
mezuak Mensaje MMS @
bidaltzea
mezu (£] > Mensajes > Nuevo > Email Nuevo {
elektronikoak
bidaltzea
ahots- (£)> Mensajes > Nuevo > Nuevo Msj @
mezuak Voz
bidaltzea Ahots-mezua grabatzeko, sakatu Grabar
tekla, hitz egin, eta, ondoren, sakatu Parar
tekla. Telefonoak ahots-grabazioa mezuan
gehitzen du. Ondoren, mezua bidali nahi
diozunaren helbide elektronikoa edo
telefono-zenbakia idatzi behar duzu.
multimedia-  Aurrez kargatutako elementuak dituen
txantiloia multimedia-txantiloia irekitzeko
erabiltzea

(Z] > Mensajes > Nuevo > Plantillas
MMS

mezu berriak
irakurtzea

Telefonoak Mensaje Nuevo mezua
bistaratzen duenean, sakatu Leer tekla
mezu hori irakurtzeko.

Beste zenbait funtzio - 75



funtzioa

(£] > Mensajes > Servicios de
Informacién

mezu > Mensajes > Bandeja Entrada
zaharrak & : . ) .

Mezuaren ondoan bistaratzen diren

ikonoek adierazten dute blokeatuta

daudelaig , zerbait atxikita dutelz ]

edo presazkoak direlal (] tekla

erabilita, mezuarekin hainbat operazio

egin ditzakezu.
mezu (£] > Mensajes > Mensajes Email
elektroniko () tekla erabilita, mezuarekin hainbat
zahamak operazio egin ditzakezu
irakurtzea P 9 :
mezuaren Joan multimedia-mezuen orrira edo
elementuak nabarmendu elementu bat eta, ondoren:
gordetzea (] > Guardar
SIM Jasotako testu-mezuak SIM txartelean @
txartelean gordetzeko, sakatu:
:ﬁ:%—ak (Z] > Mensajes >[Z] > Configurar
gordetzea Mensaje > Configurar SMS > Guardar

en > SIM
nabigatza- Jasotako mezuak mikronabigatzailearen
ilearen bidez irakurtzeko:
mezuak (HE Mensajes > Msjs Navegador
informazio- Kontratatutako informazio-zerbitzuen
zerbitzuak mezuak irakurtzeko:

76 - Beste zenbait funtzio




funtzioa

posta
elektronikoko
kontu
gehiago
konfiguratzea

Telefonoan kontu elektroniko bat baino
gehiago konfigura, edita eta erabil ditzakezu.
Kontu bakoitzak protokolo bat, host bat,
ataka bat eta beste informazio batzuk ditu.

(£]> Mensajes(Z] > Configurar Email >
Configuracion Cuenta

Kontu bat editatzeko, hauta ezazu. Kontu
berri bat konfiguratzeko, hautatu Nuevo.

Oharra: Telefonoak karpeta bat du kontu
elektroniko bakoitzeko, aukera honetan: ()
> Mensajes > Mensajes Email.

Pertsonalizatzea

funtzioa

hizkuntza Menuen hizkuntza ezartzeko:
(£]> Configuracion > Config Inicial >
Idioma

desplazatzea  Nabarmentzeko barra mezuaren zerrendetan

geldi dadin edo zerrendei doi dakien:

(£]> Configuracién > Config Inicial >
Desplazamiento

Beste zenbait funtzio - 77



funtzioa

txirrin Aurkibideko sarrera bati edo kategoria bati
bidezko txirrin bidezko identifikatzailea aktibatzeko:
identifika- 8] . L . I
tzailea > C1<_>_nf|guramon > Tllmbres > Detalle
aktibatzea mota > Timbres personales

txirrin- (Z] > Configuracién > Timbres > Detalle
bolumena mota > Volumen Timbre

teklatuaren

(£]> Configuracion > Timbres > Detalle

bolumena mota > Teclado
oharrak Jasotzen dituzun mezuak jakinarazteko alertak
definitzeko:
(Z)> Configuracion > Timbres > Detalle
mota > Recordatorios
menuaren Pantaila nagusia ikono grafikoen bidez edo
ikuspegia testu-zerrenda gisa bistaratzeko:
(Z)> Configuracién > Personalizacion >
Menu Principal > Ver
menu Telefonoko menu nagusia berrantolatzeko:
nagusia

=B Configuracion > Personalizacion >

Menu Principal > Ver > Lista

78 - Beste zenbait funtzio




funtzioa

menuko Pantaila nagusian menuko funtzioen ikonoak
ikonoak bistaratzeko edo ezkutatzeko: +
slzsktla‘\tr:gzgl (£) > Configuracion > Personalizacion
> Pantalla Principal > Teclas > Iconos
Oharra: Pantalla Principal menuan, hautatu
Con Servicio Noticias edo Sin Servicio
Noticias, operadoreak albisteen bisorea
badu
pantaila Pantaila nagusiko funtzio- eta nabigazio-
nagusiko teklen funtzioak aldatzeko:
teklak (Z]> Configuracion > Personalizacion
aldatzea .
> Pantalla Principal > Teclas o
Oharra: Pantalla Principal menuan,
hautatu Con Servicio Noticias edo Sin
Servicio Noticias, operadoreak albisteen
bisorea badu.
zuzeneko Menuko elementu baterako zuzeneko sarbidea
sarbideak sortzeko:

Hautatu menuko elementu bat eta luze sakatu

(Z) tekla.

Zuzeneko sarbide bat erabiltzeko: Sakatu (£]
eta, gero, sakatu zuzeneko sarbideko
zenbakia.

Beste zenbait funtzio - 79



funtzioa

berrabiaraz
tea

Desblokeatze-kodea, segurtasun-kodea eta
telefonoan metatutako deien kontagailua ez
beste aukera guztiak berrezartzeko:

(£]> Configuracion > Config Inicial >
Reinicializar

guztia
ezabatzea

Erabiltzaileak definitutako parametro eta sarrera
guztiak ezabatzeko (SIM txartelean gordetako
informazioa eta deskargatutako irudi eta soinu-
fitxategiak izan ezik) eta aukera guztiak
berrezartzeko (segurtasun-kodea eta telefonoan
metatutako deien kontagailua izan ezik):

(=] > Configuracion > Config Inicial >
Borrado General

Kontuz: Guztia ezabatzeko aukera honek
erabiltzaileak sartutako informazio guztia
(telefono-aurkibideko eta egutegiko sarrerak
barne) eta telefonoaren memorian gordetako
eta erabiltzaileak deskargatutako eduki
guztiak ezabatzen ditu (soinuak eta argazkiak
barne). Ezabatutako datuak ezin dira
berreskuratu.

80 - Beste zenbait funtzio




Deien iraupena eta kostua

Sarera konektatuta egondako denbora esaten zaio operadorearen sarera konektatzen
zarenetik [ 2] sakatuta deia amaitzen duzun arte pasatzen den denborari. Denbora horretan,
komunikatzen dagoela adierazten duen seinalea eta markatzen pasatzen den denbora

sartzen dira.

Kontagailuak sarera konektatuta pasatutako denbora adierazten du, baina baliteke
operadoreak fakturatutako denborarekin bat ez etortzea. Fakturazioari buruzko
informazioa eskuratzeko, jarri harremanetan zure operadorearekin.

funtzioa
deien Deien kontagailuak ikusteko: +
iratipena (£)> Ultimas Llamadas > Tiempo de
Llamadas
hitz egiten Dei batean haren iraupena eta kostua @
ari zarela, bistaratzeko:
deiaren (£]> Configuracién > Llamada Entrante
kontagailua .
> Contador Tiempo
deien Deien kostuen segimenduaren +
kostua kontagailuak ikusteko:

(£]> Ultimas Llamadas > Coste Llamada

Beste zenbait funtzio - 81



Esku libreko funtzioa

Oharra: Baliteke leku batzuetan esku libreko gailuak eta haien osagarriak erabiltzea
mugatuta egotea. Bete itzazu beti produktu horien erabilerari buruzko legeak eta arauak.

funtzioa
bozgo- Dei batean, kanpoko mikrofono bat E
railua aktibatzeko:
Sakatu Altavoz tekla (erabilgarri badago,
edo (£] > Altavoz Activado).
automatikoki  Telefonoa autoko kitera edo entzungailuetara
erantzutea konektatuta dagoenean automatikoki deiei
erantzuteko: +

(£)> Configuracion > Kit de Coche or
Manos Libres > Respuesta Automatica

ahots bidezko Ahots bidezko markaketa
markaketa bidaltzeko/amaitzeko teklaren bidez
aktibatzeko:

(£]> Configuracién > Manos Libres >
Marcacion Voz

esku libreko Deiak ibilgailuko kitera automatikoki
ekipo desbideratzeko:

automatikoa @ N Conﬁguracién > Kit de Coche >
Manos Libres

82 - Beste zenbait funtzio



funtzioa

itzaltzea Telefonoa bereziki konfiguratzeko, motorra

atzeratzea itzaltzen denetik denbora jakin batean piztuta

(auto kita) iraun dezan: n
(2] > Configuracion > Kit de Coche >
Retrasar Apagado

kargatzeko Motorra itzaltzen denetik denbora jakin batean

denbora telefonoa kargatzeko:

(auto kita) (2] > configuracién > Kit de Coche >

Tiempo de Carga

Datu- eta fax-deiak

Telefonoa USB kable batekin konektatzeko, ikus 27. orrialdea.

funtzioa
datuak Telefonoa gailura konektatzeko eta deia
edo faxak gailuaren aplikazioaren bidez egiteko.
bidaltzea

; [P -+
datuak edo Telefonoa gailura konektatzeko eta deiari
faxak gailuaren aplikazioaren bidez
jasotzea erantzuteko.
hitz egin Telefonoa gailura konektatu, fax-zenbakie
eta faxa sartu eta sakatu
bidaltzea

(£]> Hablar y Fax; ondoren (F) sakatu
behar da deia egiteko.

Beste zenbait funtzio - 83



funtzioa

sinkronizazioa |ntemeteko zerbitzari batera deitu eta

erabiltzea

zerbitzari horrekin aurkibideko sarrerak
eta agenda sinkroniza ditzakezu.

Internetekin sinkronizatzeko gailua
konfiguratzeko: (Z] > Configuracion >
Conexiones > Sincronizacion > [sarrera
berria]. Idatzi zerbitzariaren datuak,
Server URL (http:// ken dezakezu) eta
Datos (datuak gordeta dauden URLren
barruko karpeta) barne.

Fitxategiak aukeratutako gailuarekin
sinkronizatzeko, hautatu gailua aukera
honetako zerrendan:

(2] > Configuracion > Conexiones >
Sincronizacion.

Sarea

funtzioa

sarea
konfiguratzea

Sare-informazioa ikusi eta sare-
parametroak doitzeko:

(Z]> Configuracion > Red

84 - Beste zenbait funtzio




Antolatzaile pertsonala

funtzioa

alarma (£] > Herramientas > Alarma

ezartzea

alarma Alarma bat bistaratzen denean: Alarma

desaktiba desaktibatzeko, sakatu Deshabilit edo

tzea tekla. Zortzi minutuko atzerapena
ezartzeko, sakatu Ignorar tekla.

egutegira (3] > Herramientas > Calendario,

gertaerak hautatu egun bat, sakatu -@-, sakatu G

eranstea > Nuevo

egutegiko Gertaeraren xehetasunak ikusi edo

gertaerak editatzeko:

tkustea (Z]> Herramientas > Calendario, hautatu
egun bat, sakatu @, sakatu Ver tekla.

gertaeraren Gertaeraren oharra bistaratzen denean:

oharra Oharraren xehetasunak ikusteko, sakatu
Ver tekla. Oharra ixteko, sakatu Salir
tekla.

egutegiko Egutegiko gertaera bat beste telefono,

gertaera bat  ordenagailu edo beste gailu batera

beste gailu bidaltzeko: [£] > Herramientas >

batera Calendario, nabarmendu eguna, sakatu

bidaltzea @, nabarmendu gertaera, sakatu []>

Enviar

Beste zenbait funtzio - 85



funtzioa
ahots- Ahots-grabazioa sortzeko:
grabazioak o .
sortzea Luze sakatu ahots-tekla, hitz egin telefonoari
eta askatu ahots-tekla.
Oharra: Telefonoko elkarrizketak grabatzea
araututa dago herrialde guztietan
pribatutasunari eta elkarrizketak grabatzeari
buruzko lege eta araudien bidez. Errespetatu
beti funtzio hauek arautzen dituzten legeak
eta erabilera-arauak.
ahots- Ahots-grabazioa erreproduzitzeko:
grabazioa (£] > Herramientas > Notas de Voz >
erreproduzitzea ahots-grabazioa
kalkulagailua ~ [£] > Herramientas > Calculadora
moneta- (Z] > Herramientas > Calculadora
bihurgailua (Z] > Tipo de cambio
Sartu truke-tasa, sakatu Aceptar tekla,
sartu zenbatekoa eta sakatu
(£] > Conversion Moneda.

86 - Beste zenbait funtzio




Segurtasuna

desblokeatzea

funtzioa

SIMaren PINa g\ txartela blokeatzeko edo desblokeatzeko:
(] > Configuracion > Seguridad > PIN
Kontuz: hiru aldiz segidan okerreko PIN
kodea sartzen baduzu, SIM txartela
desaktibatu egingo da eta telefonoak SIM
bloqueada mezua bistaratuko du.

funtzioa (Z] > Configuracion > Seguridad >

Bloqueo Aplicacion

ziurtagiriak
kudeatzea

Internetera sartzeko telefonoan
gordetako segurtasun-ziurtagiriak
aktibatzeko edo desaktibatzeko:

(£ > Configuracién > Seguridad >
Gestor Certificados

Web guneen identitatea eta segurtasuna
egiaztatzeko erabiltzen dira ziurtagiriak,
fitxategiak deskargatzen direnean edo
informazioa partekatzen denean.

Beste zenbait funtzio - 87



Denbora-pasa eta jokoak

Kamerari buruz informazio gehiago nahi izanez gero, ikus 24. orrialdea.

funtzioa
irudiak Argazkiak, irudiak eta animazioak v
kudeatzea kudeatzeko:
(Z]) > Multimedia > Imagenes
bideoak (] > Multimedia > Videos
kudeatzea
soinuak Deskargatutako edo konposatutako
kudeatzea txirrin-tonuak eta musika kudeatzeko:
(£] > Multimedia > Sonidos
txirrin-tonuak Telefonoan erabil ditzakezun txirrin-tonuak
sortzea sortzeko:
(ZJ> Multimedia > Sonidos > Nueva iMelody
mikronabigatzailea Sakatu P
abiaraztea
web gune Web gune bateko irudiak, soinua
bateko edo beste elementu-mota bat
elementuak deskargatzeko:
deskargatzea Sakatu , joan fitxategia dagoen orrira,
nabarmendu esteka eta hauta ezazu.
Oharra: Deskargaren kostua konexio-
denboraren arabera operadoreak ezarritakoa
izango da.

88 - Beste zenbait funtzio



funtzioa

web saioak Web saioa aukeratu edo sortzeko:
(£] > Acceso WAP > Perfiles WAP
jokoak edo Irudiak eta beste elementu-mota batzuk
aplikazioak bezala, jokoak edo Java™ aplikazioak
deskargatzea deskarga ditzakezu:
Sakatu (&), joan fitxategia dagoen orrira,
nabarmendu esteka eta hauta ezazu.
Oharra: Deskargaren kostua konexio-
denboraren arabera operadoreak
ezarritakoa izango da.

o
jokoak edo Java™ aplikazio bat edo joko bat
aplikazioak abiarazteko:
abiaraztea

(Z] > Aplicaciones, nabarmendu jokoa
edo aplikazioa eta sakatu Seleccionar
tekla.

Oharra: Memorian gordetako jokoak
instalatzeko edo exekutatzeko, sakatu
(Z] Aplicaciones > [Nueva Instalacion].

Beste zenbait funtzio - 89



Absortzio Espezifikoaren Koefizienteari buruzko
datuak

MODELO HONEK BETE EGITEN DITU IRRATI-UHINEK PERTSONENGAN DUTEN
ERAGINAREN NAZIOARTEKO ARAUDIA

Zure gailu mugikorra irrati-uhinen transmisorea eta hartzailea da. Irrati-uhinen eragina
jasateko nazioarteko araudian finkatutako mugak ez gainditzeko diseinatuta dago. Arau
horiek ICNIRP zientzia-erakunde independenteak garatu ditu eta pertsona ororen —adina
eta osasun-egoera gorabehera— segurtasuna ziurtatzeko diseinatutako segurtasun-tarteak
dituzte.

Araudi horiek Absortzio Espezifikoaren Tasa (SAR) izeneko neurri-unitatea ibiltzen dute.
Jendeak erabiltzen dituen mugikorretarako ICNIRPek ezarritako SAR muga 2 W/kg da, eta
belarrian erabiliz egindako probatan gailu honek emandako SAR balio altuena 0,72 W/kg1
da. Gailu mugikorrek funtzio ugari dituztenez, beste atal batzuetan ere erabil daitezke,
adibidez gorputzean, erabiltzailearen gidaliburu honetan deskribatzen den bezala2. Kasu
honetan, neurtu den SAR balio altuena 0,64 W/kg1 da.

Gailuaren transmisioko potentzia maximoa erabilita neurtzen da SAR balioa; beraz, gailu
hau baldintza arruntetan erabiltzen denean, lehen aipatutakoa baino SAR balio baxuagoa
du. Hori gertatzen da gailuak potentzia-mailak automatikoki aldatzen dituelako, sarera
konektatzeko balio minimoa erabiltzeko.

90 - SAR Datuak



Telefonoen artean SAR mailan desberdintasunak egon daitezkeen arren eta baldintza
desberdinetan erabiltzen diren arren, guztiek betetzen dituzte esposizio segurua ziurtatzeko
gobernuen eskakizunak. Kontuan izan modelo honetan egin daitezkeen hobekuntzek aldatu
egin dezaketela geroko produktuen SAR balioa. Hala ere, produktu guztiak araudi horien
arabera egiten dira.

Munduko Osasun Erakundeak berretsi du egindako azterketa zientifikoak ikusita ez dela

beharrezkoa arreta berezirik hartzea gailu mugikorrak erabiltzeko. Horrez gain, adierazten
dute esposizio-maila murrizteko deien iraupena murritz dezakezula edo "esku libreko kita"
erabil dezakezula, telefono mugikorra burutik eta gorputzetik urrun edukitzeko.

Munduko Osasun Erakundearen web gunean (http://www.who.int/emf) edo Motorola, Inc-
en web gunean (www.siemens.com/mobilephones) duzun informazio gehiago.

1. Probak nazioarteko araudien arabera egin dira. Mugak segurtasun-tarte handia du,
jendeari babes osagarria eman diezaion eta neurketetan edozein aldaketa kontuan
izan dadin. Informazio osagarriaren barnean sartzen dira Motorolaren proben protokoloa,
balorazio-prozedura eta produktu honetarako ziurgabetasun-marjina neurketan.

2. Ikus gorputzetik gertu erabiltzeari buruzko Segurtasuna eta informazio orokorra atala.

SAR Datuak- 91



Aurkibidea

A
ahots bidez markatu 71, 82
ahots-etiketa, grabatu 71
ahots-grabazioa 86
ahots-mezua 75
ahots-postontzia 59
ahots-postontziko mezuen adierazlea 38, 60
aktibo dagoen linearen adierazlea 37
alerta

desaktibatu 46, 54

ezarri 46, 49
amaitzeko tekla 1, 22
animazioa 88
argazkia 24, 88
artxiboak kopiatu 33
audio-erreproduzitzailea 27
aukerako funtzioa 18
aukerako osagarriak 18
azken deiak 54
B
bateria 19, 20
Bateria baja mezua 38
bateriaren adierazlea 38
bateriaren iraupena, luzatu 20, 31, 51, 52
berrabiarazi 80
berriro deitu 56
bidaltzeko tekla 1, 22,

92 -Aurkibidea

bideoak 26, 88
blokeatu
aplikazioa 87
SIM txartela 87
telefonoa 48
Bluetooth konexioa 31, 33, 74, 85
bolumena 46, 78
bozgorailua 82
D
data, parametroa 50
datu-deiak 83
datuen adierazlea 36
dei bat amaitu 22
dei bat atxiki 57
dei bat transferitu 67
dei bati erantzun 22, 53
deia isilarazi 57
deia konferentzian 67
deia zain 57
deia
amaitu 22
egin 22,70
erantzun 22, 53
deiak blokeatu 48, 68
deiak desbideratu 68
deiak desbideratzearen adierazlea 37
deiak itzuli 56



deiak mugatu 68
deiak, desbideratu 68
deien kontagailua 81
dei-identifikatzailea 55, 58, 72
deitu 22, 70
desblokeatu

aplikazioa 87

SIM txartela 87

telefonoa 22, 48
desblokeatze-kodea 47, 48
Desplazamendu-adierazlea 37
distira 52
DTMF tonuak 69

E

EDGE adierazlea 36
egindako deiak 54

egutegia 85

elementuen trukea 33
entzungailuak 82
entzungailuaren bolumena 46
entzungailuen konexioa 1
erdiko tekla 1, 46

erlojua 50

esku libreko entzungailua 47

estalduraren adierazlea 36

F
fax-deia 83
funtzio-teklak 1, 35, 79

G

GPRS adierazlea 36
guztia ezabatu 80

H

hariak 27

haririk gabeko konexioa. lkus Bluetooth

konexioa

hegala 22, 53

helbide elektronikoa 70
hizkuntza 77

hondoko argia 52

|

ibilgailuko kita 82

idazteko iTAP metodoa 42
idazteko metodo estandarra 43
ikurrak idazteko modua 46
lkus PTT

informazio-zerbitzuak 76

Introducir cédigo de desbloqueo mezua 48

iratzargailua 85

ireki erantzuteko 53

irudi bidezko identifikatzailea 58, 72

irudia 88

Aurkibidea- 93



J

jasotako deiak 54
Java aplikazioak 89
jokoak 89

K

kalkulagailua 86

kamera 24

kanpoko pantaila 47
kodeak 47, 48

kontagailuak 81

kostuak, segimendua 81
larrialdietako zenbakia 58
linea aktiboa, aldatu 69
Llamada entrante mezua 58
Llamadas perdidas mezua 56, 73
lotzea. Ikus Bluetooth konexioa
M

markaketa bizkorra 59
markaketa bizkorra 68
markaketa finkoa 69
memoria-txartela 28
menua 39, 77, 78
menuaren adierazlea 35
menuko ikonoak 39, 78, 79
menuko tekla 1, 18

Aurkibidea- 94

mezua 75, 76
mezuaren adierazlea 38
mezuaren jakinarazpena 78

mikronabigatzailea 76, 88, 89

N

nabigatzailea. Ikus albisteen
mikronabigatzailea 35

nabigatzailearen mezuak 76
nabigazio-tekla 1, 18, 46

nazioarteko aurrezenbakia 59

(0]

oharrak 78

ordua, parametroa 50
osagarriak 18, 82
osagarrien konexio-ataka 1

P

pantaila 35, 52

pantaila nagusia 35, 79
pantaila-babeslea 51
pantailaren formatua 52
pantailaren hondoa 50
pasahitzak. Ikus kodeak
pertsonalizatu 77



PIN kodea 22, 48, 87

PIN2 kodea 48

pizteko tekla 1, 22

piztulitzali 22

posta elektronikoa 75, 76, 77

PTT 60
adierazlea 36
aktibatu edo desaktibatu 64
dei bizkorrak taldeari 61
deiak, egin 61
deiak, erantzun 62
ikonoak 64
konfigurazioa 64
kontaktuak eta taldeak 63
tekla blokeatu 64

PTT tekla 47

S

sarearen konfigurazioa 84
Sarrerako deiaren adierazlea 37
segurtasun-kodea 47

SIM 76

SIM Blogueado mezua 22, 87
SIM txartela 18, 22, 48, 87

sinkronizatu 84

sinkronizazioa. Ikus Bluetooth konexioa

soinu digitala 27

T
taldeko posta-zerrenda 73

teklatua 53, 78

telefono-aurkibidea 59, 67, 68, 70
telefono-zenbaki bat markatu 22, 69, 70
telefono-zenbakia 23, 69, 70
telefono-zenbakia. Ikus telefono-zenbakia
testua idatzi 41

testu-mezua 75, 76

txirrin bidezko identifikatzailea 58, 71, 78
txirrinaren bolumena 46, 78

txirrinaren bolumena 46, 78

txirrin-mota, parametroa 46, 49
txirrin-motaren adierazlea 38

txirrin-tonua 88

U
USB hariak 27

w

Web guneak 88
web saioak 89

Aurkibidea- 95



Z

zenbakia. Ikus telefono-zenbakia
zenbakiak gehitu 67

zenbakiak idazteko metodoa 45
zenbakien bloka 56

Ziurtagiriak kudeatu 87

zure telefono-zenbakia 23

zure zenbakia gorde 23
zuzeneko sarbidea 79

Aurkibidea- 96



<(é\EuskaItel




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles false
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee575284e8e9ad88d2891cf76845370524d6253537030028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f0030028fd94e9b8bbe7f6e89816c425d4c51655b574f533002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c9069752865bc9ad854c18cea76845370524d521753703002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f300290194e9b8a2d5b9a89816c425d4c51655b57578b3002>
    /ESP <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


